
A XII. KerÜletI POlGÁrOK lAPJA

BUDAKeSZIerDŐ • CSIlleBÉrC • FArKASrÉt • FArKASVÖlGY • ISteNHeGY • JÁNOSHeGY • KISSVÁBHeGY • KrISZtINAVÁrOS • KÚtVÖlGY 
MAGASÚt • MÁrtONHeGY • NÉMetVÖlGY • OrBÁNHeGY • SASHeGY • SVÁBHeGY • SZÉCHeNYIHeGY • VIrÁNYOS • ZUGlIGet

XLV./16.

www.hegyvidekujsag.eu  • Megjelenik kéthetente •  2015. szepteMber 1.

Utak, járdák, lépcsők 
újultak meg a nyáron

A terveknek megfelelően zajlik a 
nyári útfejlesztési program, szep-
tember végéig a kerület számos 
pontján befejeződnek az építési 
és karbantartási munkálatok. 
Elkészült a Németvölgyi út felső 
szakaszának rekonstrukciója, és 
szeptember elsejétől teljes hosz-
szában járható lesz a támfalépítés 
miatt részlegesen lezárt Költő 
utca. A nagyobbak mellett több 
kisebb, ám a közlekedők számára 
jelentős könnyebbséget jelentő 
beruházás is megvalósult.

A kommunálisadó-bevétel fel-
használását koordináló, helyi ci-
vilekből álló Hegyvidéki Útfej-
lesztési Testület egyetértésével je-
lentős közterületi fejlesztéseket 
hajtott végre az önkormányzat a 
nyáron.

A Farkasréti temető főbejárata 
alatti, közel kétszáz méteres sza-
kasz újjáépítésével augusztusban 
lezárult a Németvölgyi út közép-

ső részének rekonstrukciója. Ki-
cserélték a teljes útalapot, a sze-
gélyköveket és a kopóréteget, a 
temető felőli oldalon külön par-
kolósáv jött létre. Jelentős köny-
nyebbség az autósoknak, hogy 
szeptember elsejétől ismét teljes 
hosszában járható lesz a koráb-
ban az átmenő forgalom elől le-
zárt Költő utca.

A lezárásra azért került sor, 
mert leomlott egy közel száz-
éves, több mint hatvan méter 
hosszú, eredetileg szárazon ra-
kott terméskő támfal. A munká-
latok során, az érintett közmű-
vek tehermentesítését követően, 
a teljes támfalat újjáépítették, 
valamint az érintett terület előtt 
az út és a járda burkolatát is fel-
újították.

Újraaszfaltozták a Szánkó utca 
útpályaburkolatát, míg az Ágnes 
út egy kritikus szakaszán meg-
történt a burkolatkiegyenlítés. 
Régi adósság volt a Gyógyfű utca 
rendbetétele, a földút a Kék Go-
lyó utcai torkolattól a garázssorig 
szilárd burkolatot kapott.

Újjáépítették a támfalat a Költő utcában

(Folytatás a 2. oldalon)

Megkezdődött az Anna-réti játszótér felújítása
A terveknek megfelelően meg-
kezdődött az Anna-réti játszótér, 
valamint a csatlakozó gyalogos-
útvonalak felújítása, átépítése. A 
Normafa-rehabilitáció részeként 
megvalósuló fejlesztésről elő-
zetesen – lakossági fórumon – a 
gyermekes családok véleményét 
is kikérte az önkormányzat. Zajla-
nak az egyeztetések a civilekkel 
is, legutóbb a Normafa Természe-
tesen csoport képviselőivel ültek 
egy asztalhoz a kerület vezetői.

Már dolgozik a kivitelező az An-
na-réti játszótér átépítésén. A mi-
nél gyorsabb munkavégzés és a 
balesetek elkerülése érdekében az 
érintett területet lezárják a mun-
kálatok idejére. A Normafa-reha-
bilitáció keretében megvalósuló 
fejlesztésről az átépítés kezdete 
előtt lakossági fórumot tartott az 
önkormányzat. A találkozón a 
játszótereket használó gyermekes 
családok is elmondhatták véle-
ményüket a tervekről.

Mint elhangzott, az Anna-réti 
játszótér teljesen átalakul; a leg-
fontosabb változás, hogy a játszó-
eszközök közelebb kerülnek az 
erdős részhez. Ennek eredménye-
képpen a réten jelentősen megnő 
a szabadon használható terület 
mérete, ugyanakkor a fejlesztés 
miatt egyetlen fát sem kell kivág-
ni. Az új játszótér korcsoportok 
szerint három részre tagolódik, a 
régi játszóeszközök és a homoko-
zó megújul, ezeken kívül tizen-
nyolc fából készült játék épül. Az 
ütéscsillapítást a környezethez 
illő mulcs biztosítja majd.

Ahogyan a kivitelezést irányító 
Borbíró Zoltán fogalmazott, arra 
törekednek, hogy a játszóhely – kis 
túlzással – 99 éves korig mindenki 
számára használható legyen. Ép-
pen ezért az új játékokat úgy válo-

gatták össze, hogy a legkisebbek-
nek és akár felnőtteknek is szóra-
kozást nyújtsanak. Mérleghinta, 
két fészekhinta, három csúszda, 
egy kisebb és egy nagyobb játszó-
vár, továbbá rugós játékok készül-
nek, míg a meglévő – és a szülők 
körében is népszerű – csúszkát a 
Szent Család parkban már bevált, 
biztonságos fellépő egészíti ki.

Várhatóan nagy sikert arat 
majd a Margaréta játszótéren 
megismert, szarvasbogár- és kati-
cabogár-játékokhoz hasonló, pók 
és szöcske formájú mászójáték. A 
szöcske kivételével valamennyi 
játék natúr színű lesz, a Normafa 
megjelenéséhez igazodva.

Régi hiányosságokat pótol az 
ivókút és a biciklitároló, valamint 
a pelenkázót is magában foglaló 
mellékhelyiség, ami hasonló lesz 
a Margaréta játszótérihez. Fontos 
eleme a Normafa-rehabilitáció-
nak a gyalogosútvonalak rendbe-
tétele, ami az Anna-rétet is érinti. 
Az ösvények stabilizált, háromré-
tegű, murvás burkolatot kapnak, 
a járófelület vizes hengerelésének 
köszönhetően babakocsival, bi-
ciklivel, valamint a gyerekek által 
kedvelt műanyag játékmotorok-
kal is könnyen, biztonságosan 
használhatók lesznek.

A különböző méretű mészkő- 
– ez a kőzet építi fel a Normafát 
– zúzalékból álló rétegek elveze-
tik az esővizet, így nem kell szá-
mítani pocsolyák kialakulására. 
Az Anna-rétig három méter, on-
nan a Libegőig két méter széles 
ösvények tartósságát alig látható 
fémszegélyek biztosítják majd.

A terület fejlesztése ezzel nem 

zárul le. Váczi János alpolgármes-
ter a fórum résztvevőinek el-
mondta, hogy az önkormányzat 
egy kutyafuttató építését tervezi, 
valamint az igények ismeretében 
elképzelhető, hogy az idén a ját-
szótérhez kitett nyolc pad mellé 
továbbiakat helyeztet ki. Az al-
polgármester megígérte, hogy 
megvizsgálják az asztalok felsze-
relésének lehetőségét.

Míg a lakossági fórum közép-
pontjában az Anna-réti építkezés 
állt, a zöldszervezeteket tömörítő 
Normafa Természetesen csoport-
tal lezajlott önkormányzati 
egyeztetésen a rehabilitáció teljes 
első üteméről szó esett.

Pokorni Zoltán polgármester 
mindenekelőtt arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy az önkormányzat 
felkéri az Oktatáskutató és Fej-
lesztő Intézetet a Normafával 
kapcsolatos oktatási lehetőségek 

alapkoncepciójának kidolgozásá-
ra. A polgármester szeretné, ha a 
munkába a zöldszervezetek is be-
kapcsolódnának.

A Normafa Park Fenntartó és 
Üzemeltető Intézményt irányító 
Mikó Gergely elmondta, hogy a 
jégverés következtében letört ága-
kat nem szállítják el az erdő belső 
részeiről, mert a faanyag segíti a 
növényzet megújulását. A már el-
végzett egészségügyi vágásoknál 
arra törekedtek, hogy minél több 
fát megmentsenek. A menthetet-
len példányok pótlása a szakható-
ság iránymutatásával történik.

A civilszervezetek delegáltjai 
örvendetesnek tartják, hogy meg-
marad a Budai Sport Hotel mö-
götti, jelentős látogatottsággal 
büszkélkedő WWF-tanösvény. A 
megbeszélésen elhangzott, hogy 
ebben az évben megkezdődik az 
ösvények rekonstrukciója, vala-
mint megszépül néhány kiemelt 
találkozási hely. Új csomópontok 
és sétányok is készülnek, ezek a 
kitaposott útvonalakat követik.

Még az idén birtokba vehetik a 
Normafára kirándulók a vadonat-
új erdei tornapályákat. A leggyak-
rabban látogatott területekre erdei 
padok, esőbeállók, szemetesek, 
valamint a fából készülő erdei bú-
torok megjelenésével harmonizáló 
irányítótáblák kerülnek. Váczi Já-
nos alpolgármester kiemelte: az 
esőbeállón kívül információs pont 
és egy további tornapálya létesül a 
Libegő felső állomásánál, ahol 
megújulnak a mellékhelyiségek is.

A zöldszervezetek képviselői 
támogatásukról biztosították a 
felvázolt elképzeléseket, egyúttal 
felajánlották segítségüket számos 
feladat megoldásában. Egyebek 
közt szakmai tanácsokat adnának 
a gyepterületek megújításával 
kapcsolatban, emellett az oktatás, 
a fenntarthatóság és az ismeretter-
jesztés területén is együttműköd-
nének az önkormányzattal.

mm.

Elkezdődött a tanév – több az elsős diák
A Hegyvidék kilenc állami fenn-
tartású általános iskolájában 
összesen 2267 diák, köztük 460 
első osztályos kezdi meg tanulmá-
nyait a 2015–2016-os tanévben. 
A gimnáziumokban 329 kilence-
dikes ül először az iskolapadba, a 
középiskolások száma megközelíti 
az ezret. Az előző évhez képest 
megnövekedett gyermeklétszám 
miatt öt intézményben a korábbi-
nál több osztályt indítottak.

A kedvezőtlen országos demográ-
fiai folyamatokkal szemben a 
Hegyvidéken évek óta folyama-
tosan nő az iskoláskorú gyerekek 
száma. Így van ez az új tanévben 
is, ezért öt általános iskolában a 
tavalyihoz képest több első osz-
tály indul.

IngyEn tAnKönyv 
A hArMAdIKosoKnAK Is

A megnövekedett igények kiszol-
gálása érdekében a Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
ziumban, a Zugligeti Általános 

Iskolában, a Virányos Általános 
Iskolában és a Kós Károly Általá-
nos Iskolában új tantermeket ala-
kítottak ki. Valamennyi helyen 
megtörtént az iskolabútorok és 
-táblák beszerzése, így minden 
tárgyi feltétel adott az oktatás 
megkezdéséhez.

Tizenkilenc tanulócsoportba 
460 elsős diák iratkozott be a 
Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központhoz (KLIK) tartozó álla-
mi fenntartású intézményekbe. A 
legtöbben, összesen kilencvenné-
gyen a Városmajori Gimnázium 
Kós Károly Általános Iskolájában 
kezdték meg tanulmányaikat. 
Kilencvenen választották a Ta-
mási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti-
ségi Gimnáziumot, míg a harma-
dik legtöbb elsőst a Németvölgyi 
Általános Iskola fogadta.

Két-két első osztály indult a Jó-
kai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskolában, a Sas-
hegyi Arany János Általános Isko-
la és Gimnáziumban, a Virányos 
Általános Iskolában és a Zugligeti 
Általános Iskolában. Három első 
osztály kapott helyet a Tamási, a 
Németvölgyi, valamint a Kós Ká-
roly Általános Iskolában, míg 
egy-egy a sajátos nevelési igényű 

gyerekekkel foglalkozó Fekete 
István Általános Iskola és Előké-
szítő Szakiskolában és a Gennaro 
Verolino iskolában. Az egyetemi 
és egyházi fenntartású intézmé-
nyek közül a Pannonia Sacra Ka-
tolikus Általános Iskola és a Test-
nevelési Egyetem Gyakorló 
Sportiskolai Általános Iskola és 
Gimnázium kettő, az ELTE 
Gyertyánffy István Gyakorló Ál-
talános Iskola három – művészeti 
irányultságú és egy angol tagoza-
tos – osztállyal vágott neki a tan-
évnek.

A beiskolázás rendje nem vál-
tozott, kötelezően fel kellett ven-
ni azokat az óvodát befejező és 
iskolaérett gyerekeket, akiknek 
lakhelye az adott intézmény kör-
zetében található. Körzeten kívü-
liek akkor iratkozhattak be az is-
kolákba, ha az osztálylétszám 
egyébként nem érte volna el a 
huszonhetet. Amennyiben a kör-
zetes jelentkezők száma megha-
ladta a harminckettőt, az intéz-
mények újabb osztályokat indít-
hattak. Az elbíráláskor előnyt él-
veztek azok a gyerekek, akiknek 

testvére már az iskola 
tanulója.

Újdonság, hogy a rá-
szorulókon, valamint 
az első és második év-
folyamosokon kívül 
ebben a tanévben a 
harmadikosok is in-
gyenesen kapták meg a 
tankönyveket. A máso-
dikosok és a harmadi-
kosok az év végén hasz-
nálható állapotban kö-
telesek visszaadni a 
tartós könyveket az is-
koláknak. Az ingyen 
tankönyv szociális 
helyzettől függetlenül 
a nappali rendszerű is-

kolai oktatásban részt vevő, tar-
tósan beteg, sajátos nevelési igé-
nyű, három- vagy többgyerme-
kes családban élő, nagykorú és 
saját jogon családi pótlékra jogo-
sult, valamint rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben ré-
szesülő tanulókat is megilleti.

Folytatódik a nagy sikerű isko-
lagyümölcs-program. A pozitív 
visszajelzések alapján a friss al-
mát, körtét és gyümölcsleveket 
továbbra is a Vega-Ház Kft. biz-
tosítja.

(Folytatás a 5. oldalon)Új tanév, új tankönyvek az Arany János iskolában

tanévnyitó a németvölgyi Általános Iskolában

teljesen átalakul, megszépül a játszótér a normafánál
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Közélet

Utak, járdák, lépcsők 
újultak meg a nyáron

Megújult a járda a Hóvirág úti 
rendelő és a 18-as szám között, 
valamint a Diana utca 33.-tól a 
Szent Orbán térig, mivel ezen a 
szakaszon különösen sok iskolás 
közlekedik. Mintegy húsz méter 
hosszan vadonatúj járda épült a 
Tamási Áron utca 54. előtt, és el-
készült a burkolathibák kijavítása 
a Csonka utca–Költő utca talál-
kozásánál.

A szünidőben lezajlott a Sion 
lépcső felújítása; az időzítés azért 
volt fontos, mert azon keresztül 
érik el a diákok a Hegyalja úti 
buszmegállóktól az Arany János 
iskolát. Szintén lezárult a Vöröskő 

és az Istenhegyi lépcső rekonst-
rukciója, míg a Breznó lépcső hi-
bajavításán jelenleg is dolgozik a 
kivitelező.

A Kikelet utca 20. előtt kijaví-
tották az útpálya hibáit, a Norma-
fa úti orvosi rendelőnél három 
parkolóhelyet alakítottak ki. Új 
zebrát kapott a Hegyalja út–Liptó 
utca csomópontja, valamint a régi 
elbontását követően modern gya-
loghíd épült a Diós ároknál, amely 

a Sárospatak úti, megújult rámpá-
hoz hasonlóan jelentősen meg-
könnyíti a fogaskerekű elérését.

Megkezdődött a MOM Sport 
előtti gyalogosátkelő kiépítése a 
Csörsz utcában, valamint a végé-
hez közeledik a sziklaomlás elleni 
kerítések felállítása az Edvi Illés 
úton és a Denevér úton. A vashá-
lós, kétméterenként oszlopokkal 
megerősített, összesen több mint 
350 méter hosszú high decker ke-
rítésekre azért van szükség, mert 
az érintett területeken egyre 
többször gurultak kövek a járdára 
és az útpályára.

Ami a közeljövő feladatait illeti: 
hamarosan megkezdődik a Han-

gya lépcső felújítása, az akadály-
mentes rámpa kiépítése a Lívia-vil-
lától a fogaskerekű megállójáig, a 
Bürök utca geometriai hibáinak és 
a Gaál József út 20–22. előtti terü-
let úthibáinak kijavítása, a Csaba 
utca 29.-hez vezető rámpa kialakí-
tása, valamint – a csapadékelveze-
tő csatorna elkészültét követően – 
a Szépkilátás úti földút burkolása a 
lépcső és a cukrászda közötti sza-
kaszon. mm.

(Folytatás az 1. oldalról)

városháza tér: folytatódik az építkezés

Lapunk megjelenésével egy idő-
ben, szeptember 1-jével újabb 
szakaszához érkezik a polgár-
mesteri hivatal épülete körüli 
terület átalakítása: ideiglenesen 
lezárják a Kiss János altábornagy 
utcát a Törpe utca és a Margaré-
ta utca között, ezzel együtt pe-
dig az építkezés idejére zsákutcá-
vá válik a Törpe utca a Zsámbé-
ki utca és a Kiss János altábor-
nagy utca között. A Margaréta 

utca szintén zsákutca marad 
még néhány hétig, itt azonban 
az autósok már használhatják a 
játszótér mellett kialakított új 
parkolókat.

A Városháza tér projekt kivi-
telezése június közepe óta zajlik, 
aminek eredményeképpen ha-
marosan modern, sokfunkciós 
városi térré változik a polgár-
mesteri hivatal környezete. A 
munkálatok a hivatali épület 

előtt, valamint annak oldalában, 
a „piactéren” kezdődtek, majd a 
Kiss János altábornagy utca Bö-
szörményi út és Törpe utca kö-
zötti szakaszát zárták le – ezt a 
részt az átépítést követően a gya-
logosok vehetik birtokba. A 
Margaréta utca játszótér melletti 
szakaszát a nyár folyamán az 
építkezés miatt szintén elkerítet-
ték átmenetileg a forgalom elől: 
ezen a részen a parkolási lehető-

ségek bővítése érdeké-
ben alakították át a 
parkolóhelyeket.

Míg a Margaréta 
utca érintett szakaszán 
már befejeződött a bur-
kolatépítés, a polgár-
mesteri hivatal épülete 
körül az ősz folyamán 
végzik el a felszíni ren-
dezést, hiszen az elmúlt 
időszakban a gépészeti, 
közműépítési munká-
kat kellett befejezni. 
Elkészült a többi kö-
zött a leendő szökőkút 
gépészete, három víz-
gépészeti akna, három 
tűzcsapbekötés, továb-
bá tizenöt új víznyelőt 
csatlakoztattak a csa-
tornahálózatba.

A polgármesteri hi-
vatal környéke hosszú 
ideje városrészközponti 
funkciót tölt be, ezt 
azonban eddigi állapo-
tában nem tükrözte a 
közterület – ezért dön-
tött úgy a képviselő-
testület két évvel ez-
előtt, hogy forrást igé-

nyel a főváros által kiírt „TÉR_
KÖZ” elnevezésű pályázaton, 
amelynek alapvető célkitűzése 
volt a közösségi tereket fejlesztő 
programok támogatása. A kerü-
let sikeresen pályázott, és közel 
150 millió forintot nyert el a tér-
rekonstrukcióra. A lakossági fó-
rumokon is bemutatott új tér 
terveit a Platinium Group készí-
tette.

d.

hIrdEtMÉny
bírósÁgI ülnöKöK vÁlAsztÁsÁról

Magyarország Alaptörvényének 27. cikk (2) bekezdése 
szerint: „Törvény által meghatározott ügyekben és módon 
nem hivatásos bírák is részt vesznek az ítélkezésben.”

A köztársasági elnök 312/2015. (VII. 22.) KE határoza-
tában az Országos Bírósági Hivatal elnökének javaslatá-
ra – a törvényszékek, a járásbíróságok, valamint a köz-
igazgatási és munkaügyi bíróságok soron kívüli ülnö-
keinek megválasztását – a 2015. augusztus 1. napja 
és 2015. szeptember 30. napja közé eső időtartamra 
tűzte ki.

A 2015 tavaszán megtartott ülnökválasztást köve-
tően derült ki, hogy a megválasztott ülnökök létszáma 
nem lesz elégséges a bíróságok zökkenőmentes mű-
ködéséhez, illetve az ítélkező tanácsok törvényes 
megalakításához. Ezért az Országos Bírósági Hivatal 
elnökének kezdeményezésére a köztársasági elnök 
soron kívüli ülnökválasztást tűzött ki.

A bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló 2011. 
évi CLXII. törvény (a továbbiakban: Bjt.) rendelkezik az 
ülnökjelölés és választás szabályairól.

A bíróságok ülnökeit a bíróság illetékességi területén 
lakóhellyel és választójoggal rendelkező nagykorú ma-
gyar állampolgárok, a bíróság illetékességi területén 
működő helyi önkormányzatok és az egyesületek – kivé-
ve pártok – jelölik.

A fiatalkorúak büntetőügyeiben eljáró bíróság peda-
gógus ülnökeit a bíróság illetékességi területén működő 
alapfokú és középfokú nevelési-oktatási intézmények 
tantestületei jelölik.

A közigazgatási és munkaügyi bíróság ülnökeit első-
sorban a munkavállalók és munkaadók érdek-képvisele-
ti szervei jelölik.

A Bjt. 212. § (1) bekezdése szerint: „Ülnöknek az a 30. 
évét betöltött magyar állampolgár választható meg, aki 
nem áll a cselekvőképességet érintő gondnokság vagy tá-
mogatott döntéshozatal hatálya alatt, továbbá büntetlen 
előéletű, és nem áll közügyektől eltiltás hatálya alatt sem.”

Az ülnök nem lehet tagja pártnak, és nem folytathat 
politikai tevékenységet.

Az ülnökök jogaira és kötelezettségeire vonatkozó 
tájékoztató megismerhető személyesen Budapest Fő-
város XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal Ügy-
félszolgálatán (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.), 
továbbá az önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.
hu).

Budapest Főváros XII. kerülete a Budai Központi Ke-
rületi Bíróság illetékességi területéhez tartozik. A Budai 
Központi Kerületi Bíróságra 1 fő ülnök, továbbá 1 fő 

pedagógus ülnök megválasztására Budapest Fővá-
ros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete, illetőleg a kerületben működő nemzetiségi ön-
kormányzatok képviselő-testületei jogosultak.

A Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróságra ül-
nököt jelölhetnek elsősorban a munkavállalók és mun-
kaadók érdek-képviseleti szervei. Megválasztásukra a 
fővárosi közgyűlés jogosult.

A Fővárosi Törvényszékre ülnököket és pedagógus 
ülnököket lehet jelölni. Megválasztásukra a fővárosi köz-
gyűlés jogosult.

A jelöléshez csatolni kell az azt elfogadó nyilatkoza-
tot, melynek tartalmaznia kell a jelölt nevét, születési 
helyét és idejét, anyja nevét, lakóhelyét, iskolai végzett-
ségét, szakképzettségét, foglalkozását, munkahelye ne-
vét és címét, egy hónapra járó távolléti díja összegét, 
valamint aláírását. A jelöltnek arról is nyilatkoznia kell, 
kéri-e, hogy megválasztását az önkormányzat képvise-
lő-testülete zárt ülésen tárgyalja. A jelöltnek a jelölés el-
fogadását követően haladéktalanul az ülnökké történő 
megválasztására jogosult képviselő-testület részére ha-
tósági erkölcsi bizonyítvánnyal kell igazolnia büntetlen 
előéletét. Az erkölcsi bizonyítvány kikérésekor nemcsak 
a büntetlen előéletet, hanem a közügyektől való eltiltás 
nemlegességét is igazolni kell. Amennyiben e kötele-
zettségét elmulasztja, nem lehet megválasztani ülnök-
ké.

A hatósági erkölcsi bizonyítvány igénylésének mene-
téről a http://www.nyilvantarto.hu/hu/erkolcsi_heb fe-
lületen tájékozódhat. A jelöléshez szükséges nyomtat-
vány, valamint a jelölt által kitöltendő nyilatkozat átve-
hető a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, továbbá 
letölthető az önkormányzat honlapjáról (www.
hegyvidek.hu).

A jelöléseket a polgármesteri hivatalban 2015. szep-
tember 7. napján 18.00 óráig lehet benyújtani.

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testülete előreláthatólag 2015. szep-
temberi ülésén választja meg a Budai Központi Kerületi 
Bíróság ülnökeit. Az előterjesztést előzetesen a jogi és 
ügyrendi bizottság véleményezi.

Az ülnökök jelölésével, választásával kapcsolatban 
érdeklődni lehet személyesen a polgármesteri hivatal-
ban, a 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. szám alatti 
címen, vagy a 224-5900/387-es telefonszámon dr. Hor-
nyák Eszter jegyzői referensnél.

Pokorni Zoltán
polgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
5 éves időtartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 
2015. szeptember 1. napjától 2015. szeptember 15. 
napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 23. szám alatti, 

pinceszinti, 31 m2 alapterületű helyiség
2. Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 

alapterületű irodahelyiség
3. Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszin-

ti és pinceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethelyiség
4. Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, udvari, föld-

szinti, 118 m2 alapterületű üzlethelyiség
5. Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti, IV. emeleti, 

152 m2 alapterületű helyiségcsoport
6. Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, B. földszinti, 

212,63 m2 alapterületű helyiségcsoport
7. Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 

30 m2 alapterületű üzlethelyiség
8. Bp. XII., Böszörményi út 36/b szám alatti, alagsori, 152 

m2 alapterületű raktárhelyiség

9. Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 
alapterületű üzlethelyiség

10. Bp. XII., Költő utca 11/a szám alatti, földszinti, 132 m2 
alapterületű üzlethelyiség

11. Bp. V., Belgrád rakpart 26. szám alatti, földszinti, 25 m2 
alapterületű üzlethelyiség

12. Bp. XII., Dolgos utca 7–9. B. lh. földszint alatti, 239 m2 
alapterületű iroda

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyi-
ségek további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat 
időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, 
valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthe-
tő meg.

A pályázati ajánlatok 2015. szeptember 15. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal va-
gyongazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak 
felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-5901-es 
telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

budapest Főváros XII. kerület 
hegyvidéki önkormányzat

Az AlÁbbI IngAtlAnoKAt KínÁlJA nyIlvÁnos vErsEnyEztEtÉs KErEtÉbEn
EgyFordUlós, PIAcI AlAPon törtÉnő bÉrbEAdÁsrA:

Cím Helyrajzi szám terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

1. Költő utca 11.
A. ép. fszt. 2. 9579/4/A/5 117 lakás

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban megha-

tározott időpontban
2. Virányos út 11/a 

fszt. 3. 10743/2/A/4 140 lakás

3. Virányos út 11/a
I. emelet 1. 10743/2/A/6 151 lakás

A piaci alapon történő bérbeadás feltételeiről érdeklődni és 
az ingatlanról készült információs csomagot megvásárolni 
a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet (cím: 
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 108.; mun-
kanapokon 9.00–18.00 között; telefonszám: +36-70-333-
5110) 2015. szeptember 2. napja 9.00 órától 2015. szep-
tember 11. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a piaci alapon történő bér-
beadási eljárásban részt venni szándékozó által a fenti 
határidőben történő megvétele a piaci alapon történő 
bérbeadási eljárásban való részvétel és a megtekintés felté-
tele!

Pokorni Zoltán
polgármester

A hegyvidéki önkormányzat honlapjának címe: 
www.hegyvidek.hu

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 
06-80/200-907

sziklaomlás elleni kerítés épül a denevér úton
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Közélet

Új nyitva tartás 
a kormányablakban

Új nyitva tartással várják szep-
tember 1-jétől az ügyfeleket a bu-
dapesti, okmányirodai feladato-
kat is ellátó kormányablakok, 
köztük a Hegyvidék Központban 
működő XII. kerületi is. Az in-
tegrált ügyfélszolgálatok akár 
munkaidő előtt – hétfőnként 
reggel 7 órától – felkereshetők, de 
lehetőség marad az esti ügyinté-
zésre is, hiszen minden szerdán 
egységesen este 8-ig tartanak 
nyitva. Újdonság, hogy mostan-
tól hétfő kivételével minden 
munkanapon reggel 8-kor kez-
dődik az ügyfélfogadás. A kor-
mányablakokban intézhető 

ügyek száma további 45-tel bő-
vült – ilyen például a földhaszná-
lati bejelentés –, így már összesen 
425 ügyben lehet hozzájuk for-
dulni.

A FővÁrosI 
KorMÁnyAblAKoK 
ügyFÉlFogAdÁsI rEndJE
szEPtEMbEr 1-JÉtől:

Hétfő:  7.00–17.00
Kedd:  8.00–18.00
Szerda:  8.00–20.00
Csütörtök: 8.00–18.00
Péntek:  8.00–15.00

Elkészült a németvölgyi úti körforgalom
Befejeződött a körforgalom-építés 
a Németvölgyi út, a Stromfeld 
Aurél út és a Pagony utca talál-
kozásánál. A kerület Facebook-
oldalán meghirdetett szavazás 
eredményeképpen a körforgalom 
közepét virágokkal és cserjékkel 
díszítették.

„Évek óta rendszeresek voltak a 
dugók a Németvölgyi út és a 
Stromfeld Aurél út találkozásá-
nál a lámpás forgalomszabályo-
zás miatt, ezért kezdeményeztük 
a fővárosnál, hogy építse át kör-
forgalommá a csomópontot” – 
indokolta a beruházás szükséges-
ségét Pokorni Zoltán polgármes-
ter, aki Szűcs Pannival, a Buda-
pesti Közlekedési Központ 
(BKK) kommunikációs igazga-
tójával és Zsiga Györggyel, a CO-
LAS ÚT Építőipari Zrt. vezér-
igazgatójával közösen az ünnepé-
lyes átadás alkalmával virágokat 
ültetett a Németvölgyi út–
Strom feld Aurél út–Pagony utca 
találkozásánál megépült körfor-
galom közepére.

A polgármester elmondta, 
hogy a kerület készíttette el az át-
építés terveit, és azokat ingyene-
sen bocsátotta a főváros rendel-
kezésére. Az új kereszteződés 
biztonságosabb, hiszen az autó-
kat minden irányból lassításra 
kényszeríti, ugyanakkor folya-
matos közlekedést tesz lehetővé, 
ezáltal pedig radikálisan csök-
kenti a torlódásokat. A dugók 
mérséklése pedig – tette hozzá – 
nagyban hozzájárul a környezeti 
ártalmak csökkentéséhez, a leve-
gőminőség javításához.

Az átépítés során a körforga-
lom járművek által nem használ-
ható, középső részén zöld felüle-
tet alakítottak ki, a szélén kis-
kockakő burkolatú vezetősávval, 
amit egy 15 centiméter magas 
kiemelt szegély választ el a jár-
művek által járható gyűrűtől. Az 
út nagykockakő és aszfaltburko-
latot kapott, a körforgalomba 
belépő és az abból kilépő jármű-
veket terelőszigetekkel választot-
ták el. A beruházás által érintett 
útszakaszokon átépültek a kapu-
behajtók és a járdák, amelyeket a 
lakókörnyezetbe illő térkővel 
burkoltak.

Új, öntözőrendszerrel ellátott 
zöld felületek is létrejöttek az át-

alakítás során, a körforgalom kö-
zepén található dísznövények pe-
dig egyedi megvilágítást kaptak. 
A kör közepére ültetendő növé-
nyekről korábban szavazást hir-
dettek a XII. kerület Facebook-
oldalán: a Hegyvidéken élők 
voksai alapján a legkülső sávban 
füvet, a középső körgyűrűben vi-
rágokat, míg középen cserjéket 
telepítettek.

A körforgalom és környezeté-
nek építése a fővárosi önkor-
mányzat finanszírozásában, a 
BKK szakmai részvételével és a 
Hegyvidéki Önkormányzat 
együttműködésével valósult meg 
nettó 130 millió forint értékben. 
Az átalakítás terveit Szálka Mik-

lós, a Pro Urbe Kft. vezető terve-
zője készítette.

A körforgalmú csomópontok a 
nyolcvanas évekre teljesen eltűn-
tek Budapest utcáiról, a legtöbb 
esetben jelzőlámpa vette át a he-
lyüket. Azóta viszont bebizonyo-
sodott, hogy a körforgalom szá-
mos esetben lényegesen kedve-
zőbb és biztonságosabb csomó-
ponti megoldás, hiszen minden 
beérkező járművet lelassít, így ki-
zárja a nagy sebességű ütközések 
lehetőségét, ugyanakkor egysze-
rű, áttekinthető, és minden irány-
ban forgalmi kapcsolatot biztosít, 
különösen ott, ahol négynél több 
irányból érkeznek a járművek.

sz.

Kölyökpiac 
a városmajorban

Ismét saját készítésű portékáikat 
árulták hegyvidéki gyerekek a 
városmajori plébániatemplom 
előtt működő termelői piacon a 
nyári szünet legvégén. A Kölyök-
piacot második alkalommal tar-
tották meg itt, s míg tavaly nyolc-
tíz fiatal jött el, az idén már hú-
szan érkeztek.

A különleges eseményt szóró-
lapokon hirdették meg a környé-
ken lakó, 3–12 éves korúak szá-
mára több más helyszín mellett a 
városmajori plébánián, valamint 
a termelői piacon is. „Otthon ter-
mesztett paradicsom, napon ér-
lelt kovászos uborka, apró sós sü-
temények, gyöngyfűzött karkö-
tők és festett abroszok között is 
válogathattak a vásárlók az aszta-
loknál – mutatta be a kínálatot 
Jáky Ildikó, Pokorni Zoltán vá-
lasztókerületi elnök szociális 
ügyekért felelős munkatársa, aki 
ezúttal is lebonyolította a progra-
mot. – Úgy érzem, sikeres volt a 
vásár, hiszen a gyerekek és a fel-
nőttek egyaránt élvezték.”

Jáky Ildikó szerint az ilyen 
alkalmak nagyban hozzájárul-
nak ahhoz, hogy a fiatalok is 
megérezzék, mennyivel ottho-
nosabb, családiasabb hely egy 
termelői piac az üzletközpon-
tokban működő szupermarke-
tekhez képest. Azáltal pedig, 
hogy a saját munkájukkal előál-
lított portékákból jutnak pénz-
hez, sokkal jobban meg tudják 
becsülni azt, amit ebből az ösz-
szegből, nem pedig a szüleiktől 
kért pénzből vásárolnak meg 
maguknak.

d.

sokféle portékát kínáltak a gyerekek a vásárlóknak

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdoná-
ban álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás 
útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám terület (m2) Megnevezése

1. Avar utca 17. pinceszint 7826/0/A/1 126 üzlet- 
helyiség

2. Csaba utca 15. fszt. 1. 6887/0/A/1 27 lakás

3. Hajnóczy József utca 18. 
pinceszint 6922/0/A/1 54 raktár

4. Greguss utca 9. pinceszint 7044/0/A/1 42 műhely

A pályázati kiírás, ami részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a 
pályázati feltételeket, 2015. szeptember 2. napján 9.00 órától 2015. szeptember 
9. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 
108. szobájában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/
Licithirdetések elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa munka-
napokon 9.00–18.00 között a +36-70-333-5110-es telefonszámon ad felvilágo-
sítást.

Pokorni Zoltán
polgármester

Az új körforgalom biztonságos, és radikálisan csökkenti majd a bosszantó torlódásokat

Megújuló kerületi óvodák és iskolák
Jelentős fejlesztéseket hajtott 
végre az önkormányzat a nyári 
hónapokban a kerületi oktatási 
és nevelési intézményekben. A 
Kós Károly Általános Iskolában 
elkészült a tornateremhez veze-
tő lépcső oldalfalának szigetelé-
se és festése, ugyanitt a korábbi 
szolgálati lakás helyén tanterem 
létesült. A Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium-
ban felújították az udvari tám-
falakat, kijavították a sportpá-
lyákon a süllyedés miatt jelent-
kező hibákat, valamint kiépítet-
ték a szükséges vízelvezetést. 
Elkezdődött a főépület külső 
nyílászáróinak felújí-
tása, az elmúlt idő-
szakban az udvari ol-
dal földszintjén dolgo-
zott a kivitelező.

A Költő utcai oldal 
első emeletén folytató-
dott a Jókai Mór Álta-
lános és Német Nem-
zetiségi Iskola hom-
lokzati nyílászáróinak 
rekonstrukciója. A 
Városmajori Gimnázi-
umban elkészült a bal 
oldali kerengő vízszi-
getelése, a víz és fűtés 
alapvezeték cseréje, 
valamint a vizesblokk 
felújítása.

Nőtt a férőhelyek száma a 
Zugligeti Általános Iskolában, a 
tetőtérben osztálytermet, az 
alagsorban informatikatermet 
alakítottak ki. Megtörtént az 
épület belső nyílászáróinak és a 
„B” épület alagsori álmennyeze-
tének felújítása a Németvölgyi 
Általános Iskolában, ahol az al-
sósok legnagyobb örömére négy 
hintát is felszereltek. Segítettek 
a szülők is, nekik köszönhetően 
szépült meg az egyik emeleti 
tanterem. A játszószerek köré 
gumi ütéscsillapító burkolat ke-
rült.

A Mackós Óvodában szigete-

lési munkák folytak, a tornate-
remben speciális technológiával 
kijavították a vakolatot, elké-
szült az új mászófal, míg a felső 
udvar és a terasz műfű borítást 
kapott. A Városmajori Óvodá-
ban az alagsori tornaterem és a 
mosdó, Csermely tagóvodájá-
ban a fűtési rendszer újult meg.

A Normafa Őzike tagóvodájá-
nak folyosóin kicserélték a régi 
burkolatot, a Süni Óvodában pe-
dig megújult a kerítés, a kapu, a 
konyhai padlóburkolat és a szige-
telés. A gyerekek két homokozót 
is kaptak, a balesetek megelőzése 
érdekében ütéscsillapító altalajjal.

Árnyékolókat szereltek fel a 
Táltos Csikó tagóvodájának ab-
lakaira, a környezethez illő nö-
vénytámfallal gazdagodott a 
Normafa Óvoda, gumi ütéscsil-
lapító altalajt telepítettek a 
KIMBI Óvodában. A Hegyvi-
déki Mesevár Óvodában vizes-
blokkot alakítottak ki a föld-
szinten, a Zugliget Óvodában 
felújították a piros csoport mos-
dóját, valamint a radiátorvédő-
ket a csoportszobákban és a tor-
nateremben.

A nyár egyik legfontosabb be-
ruházása zajlott a Kiss János altá-
bornagy utcai, egykori ELTE-is-

kolában. Ide költözött 
az Orbánhegyi Óvoda 
új tagóvodája, ezért hő-
szigetelést, modern 
nyílászárókat, új kazá-
nokat és radiátorokat 
szereltek be az épület-
be, és az akadálymen-
tesítés részeként lift is 
létesült. Az udvart az 
óvodások igényeinek 
megfelelően átépítet-
ték, egyúttal az iskolá-
sok számára fenntar-
tott sportpálya is meg-
újult.

M.

A szülők festettek ki egy tantermet a németvölgyiben

Műfű a Mackós óvodában

Felújítják a külső nyílászárókat az Arany iskolában
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Közélet

CERN-WIGNER OPEN DAYS 

és sok egyéb izgalmas program vár mindenkit!

Helyszín: Az MTA Wigner Fizikai Kutatóközpont sportpályája és a kapuit 
kizárólag erre az alkalomra megnyitó Wigner Adatközpont. 

Érdekes előadások, filmvetítés, tudományos játékok, 

 Ha kíváncsi milyen is a CERN világa... Ha nem tudja mi az a sötét anyag, vagy a Higgs-
bozon… Ha érdekli, mit tudunk ma az Univerzum születéséről… Ha a téma legavatottabb 

szakértőinek tenné fel kérdéseit… Ha megnézné a Wigner Fizikai Kutatóközpont 
világszínvonalú Adatközpontját...

 2015. SZEPTEMBER 12-13. 

Bővebb információk és regisztráció: cernopendays.wigner.mta.hu

ÉLŐ ONLINE LÁTOGATÁS A CERN-be

kormányablak
okmányiroda

gyógyszertár

pénzvált ó

ti sztító

utazás

autómosó

bank
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opti ka
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autótölt õ

fodrászat

laptopok és
kiegészítõk

Szolgáltatások

különleges
tálalásban
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szépkorúakért 
a hegyvidéken

szoMszÉdsÁgI KözössÉgEK 
– öntEvÉKEny IdősEK

Németvölgy után Krisztinaváros 
és Virányos is bekapcsolódik a 
Szépkorúakért a Hegyvidéken – 
Szolidáris szomszédság közösség-
fejlesztő alprogramba. Szeptem-
berben és októberben helyi idő-
sekkel beszélgetünk lakóhelyük-
höz fűződő viszonyuk-
ról, terveikről, ötleteik-
ről, javaslataikról. A 
beszélgetések tapaszta-
latait természetesen 
minden érdeklődővel 
megosztjuk majd. A 
személyes beszélgetésre 
(interjúra) vállalkozó-
kat, előzetesen egyezte-
tett időpontban és 
helyszínen keressük fel.

Akinek pedig kedve és lehető-
sége van, csatlakozhat a szom-
szédsági önkéntesek lelkes csapa-
tához. A program első szomszéd-
sági önkéntesei szívügyükért 
tesznek közösségben, a helyi kö-
zösségért. Színes tevékenységük 
eredményeként kapcsolatok szö-
vődnek, közösségek alakulnak. A 
program Németvölgyben is úgy 
indult el tavaly tavasszal, hogy he-
lyi idősekkel beszélgettünk lakó-
helyhez fűződő viszonyukról, ter-
veikről, ötleteikről, javaslataikról.

Örömmel fogadjuk a kriszti-
navárosi és virányosi beszélgeté-
sekre (interjúkra) jelentkezőket: 
Mile Zsolt közösségfejlesztő, pro-
jektasszisztens, 30/254-4690; 
Gyenes Zsuzsa közösségfejlesztő, 
szakmai vezető, 12.kerulet.
kozosseg@gmail.com.

lÁtnI És lÁttAtnI – 
önKÉntEs hEgyvIdÉKI 
tUdósítóKAt KErEsünK

A Szépkorúakért a Hegyvidéken 
– Szolidáris szomszédság közös-

ségfejlesztő alprogram keretében 
ősztől a helyi nyilvánosság színe-
sítésére is vállalkozhatnak az ön-
kéntesek. Sokan szeretnek írni, 
fotózni, mobiltelefonnal rövid 
filmeket, hangfelvételeket készí-
teni. Sokan szeretik megörökíte-
ni a jelent, gondolatokat ébreszte-
ni, információt és tudást átadni.

Azt valljuk, hogy 
bárkiből válhat tudó-
sító, aki nyitott az 
emberekre, történe-
tekre – és a techniká-
ra. A nyitottságon kí-
vül minden más meg-
tanulható. A tanulás-
ra, a műhelymunkára, 
az alkotásra szeret-
nénk lehetőséget te-
remteni. A képzésen a 

résztvevők a technikai alapisme-
retek elsajátításán túl megtanul-
nak otthonosan mozogni a kü-
lönböző médiafelületeken, és 
ami a legfontosabb, megtanul-
nak látni és láttatni: „beszélő” 
képeket készíteni, a közösség-
nek kommunikálni, a figyelmet 
felkelteni.

A kiscsoportos képzés szep-
temberben indul (jelentkezési ha-
táridő: szeptember 11.), nyolc hé-
ten át heti egyszer néhány óra el-
foglaltságot jelent, és ingyenes. A 
képzés után rendszeres műhely-
találkozókon mélyíthetők tovább 
az ismeretek az írott, a rádiós 
vagy a képes műfajban. Ezután 
folytatódhat a gyakorlat megszer-
zése, és kezdődhet az önkéntes 
tudósítók tevékenysége.

Az egész kerületből várjuk a 
jelentkezéseket a tudósítóképzés-
re: Mile Zsolt közösségfejlesztő, 
projektasszisztens, 30/254-4690; 
Gyenes Zsuzsa közösségfejlesztő, 
szakmai vezető: 12.kerulet.
kozosseg@gmail.com. 

Könnyebb az átszállás a széll Kálmán téren

Lényegesen könnyebbé vált az át-
szállás a felújítás alatt álló Széll 
Kálmán téren a 61-es villamos 
hűvösvölgyi vonalszakaszán uta-
zók számára. Az északi szakasz 
ideiglenes végállomását áthelyez-
ték a Szilágyi Erzsébet fasorból a 
Széll Kálmán térre, a 4-es és a 
6-os villamos végállomása mel-
letti vágányhoz.

A 4-es, 6-os villamosra a peron 
másik oldalán lehet átszállni, és 
jóval kevesebbet kell gyalogolni 
azoknak is, akik az M2-es metró-
val, vagy a Széll Kálmán térről 
induló, valamint azon áthaladó 
buszokkal utaznának tovább. Az 
ideiglenes végállomáshoz kapcso-
lódóan új, jelzőlámpás gyalogos-

átkelőhelyet alakítottak ki a tér 
Szilágyi Erzsébet fasor–Krisztina 
körút–Margit körút csomópont-
jánál. A 61-es járat déli ágán nem 
változott a közlekedési rend, a 
villamosok továbbra is a Széll 
Kálmán téri – a Krisztina körút 
és a Vérmező út találkozásánál 
kialakított – ideiglenes végállo-
más és a Móricz Zsigmond körtér 
között járnak.

Újra a 4-es és a 6-os villamos 
leszállóhelye mellől indulnak a 22-
es buszcsalád járatai, valamint a 
155-ös és a 156-os járatok. A 922-
es éjszakai busz az eredeti útvona-
lán közlekedik, ennek végállomá-
sát szintén a 4-es, 6-os villamosok 
leszállóhelye mellett alakították ki.

A közúti forgalmat érintő vál-
tozás, hogy a Szilágyi Erzsébet 
fasor–Krisztina körút–Margit 
körút csomópontban minden 
irányban jelzőlámpa szabályozza 
a közlekedést, hasonlóan a tér új-
jáépítése előtti forgalmi rendhez. 
Emiatt kicsit lassabban haladhat-
nak a Szilágyi Erzsébet fasor felől 
a Krisztina körút felé autózók. A 
Széll Kálmán tér Margit körút 
felőli oldalán a Krisztina körútra 
átvezető útpályán szintén válto-
zik a sávok vonalvezetése, de to-
vábbra is két sávon lehet haladni.

A Krisztina körút 1–3. előtt, 
az útpálya közepén egy kisebb 
területet építési munkák miatt 
elkerítenek szeptember 5-ig, de 

a munkaterület mel-
lett két-két forgalmi 
sávon mindkét irány-
ban lehet haladni. A 
Vérmező út Attila úti 
csomópontjában je-
lenleg is zajlik a víz-
csőépítés, ezért a 
Krisztina körút felől 
egyenesen érkezők, 
valamint az Attila út 
felől jobbra kanyaro-
dók a munkaterület 
mellett csak egy sávon 
haladhatnak. A Buda-
pesti Közlekedési 
Központ továbbra is 
kéri a járművezetőket, 
hogy aki teheti, kerül-
je el a Széll Kálmán 
teret.

A Széll Kálmán tér 
felújításának munkái 
ez év januárjában kez-
dődtek el, a teljes re-
konstrukció 2016 tava-
szára fejeződhet be. A 
fejlesztés eredménye-
képpen a mai, elhanya-
golt csomópont helyén 
egy új, modern arcula-
tú, magas szolgáltatási 

színvonalú, rendezett, akadály-
mentes és zöld közösségi tér jön 
létre, a budai fonódó villamoshá-
lózat kiépítésével egyidejűleg pe-
dig a térség közlekedése is meg-
újul. A Széll Kálmán tér felújítá-
sát mintegy nettó 5,3 milliárd 
forintos kormányzati, uniós és 
saját forrásból finanszírozza a fő-
városi önkormányzat.

sz.

 A Széll Kálmán tér rekonstruk-
ciójával és a közlekedési változá-
sokkal kapcsolatos aktuális infor-
mációk megtalálhatók a Budapesti 
Közlekedési Központ honlapján, a 
www.bkk .hu /sze l lkalmanter 
aloldalon.

A 61-es északi szakaszának ideiglenes végállomását a 4-es és 6-os villamosok végállomása mellé helyezték át
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OKtAtás – NeVelés

NYÍLT NAP 
2015. SZEPTEMBER 12-ÉN, 
SZOMBATON 10-13 ÓRÁIG

VÁRJUK A LEENDŐ KISISKOLÁSOKAT 
ÉS A 4. OSZTÁLYOSOKAT!

+36 1 391 91 00 
1121 Budapest, Cinege út 8/c

thomas mann gymnasium - grundschule

Olvas em 
néetül!

www.deutscheschule.hu

Elkezdődött a tanév
vÁltozÁsoK
Az IsKolAI ÉtKEztEtÉsbEn

A kerületi intézményekbe járó 
gyerekek szülei augusztus első 
hetétől rendelhetik meg az iskolai 
étkeztetést. A Magyarországon 
egyedülálló, tavaly szeptember-
ben elindított informatikai szol-
gáltatás mind a kilenc önkor-
mányzati üzemeltetésű általános 
és középiskolában elérhető. Akik 
valamilyen okból még nem adták 
le a szeptemberi rendelést, a 
https://hegyvidek.menzakartya.
hu/ internetes oldalon ezt gyor-
san és kényelmesen, mindössze 
néhány perc alatt megtehetik.

Újdonság, hogy a 2015–2016-
os tanévtől a két hónapnál hosz-
szabb ideje fennálló tartozás esetén 
a hátralék kiegyenlítéséig nincs le-
hetőség újabb rendelésre. A szep-
temberi étkeztetés igénybevételé-
hez az új belépőknek először re-
gisztrálniuk kell a men zakártya-
rend szer be – az előző tanévben el-
végzett regisztráció továbbra is ér-
vényes –, amihez szükség van az 
iskolától (vagy a menzakártya-

ügyfél szol gá lat tól) kapott egyszer 
használatos kódra. Amennyiben a 
kód nem áll rendelkezésre, ennek 
pótlása a rendelés menetével kap-
csolatos valamennyi információt 
tartalmazó honlapon kezdemé-
nyezhető.

Ugyanitt beállítható az auto-
matikus hosszabbítás funkció – 
ebben az esetben a tanév során a 
menzakártyarendszer minden hó-
nap 15. napján megrendeli a kö-
vetkező havi étkezést, amiről tájé-
koztató e-mailt küld a felhaszná-
lónak. Fontos tudnivaló, hogy eb-
ben az esetben nincs mód bank-
kártyás fizetésre, a banki átutalás 
vagy a csoportos megbízás lehető-
sége áll a szülők rendelkezésére.

A rendszer a regisztráció után 
teljes online szolgáltatást biztosít, 
az étkezések megrendeléséhez 
vagy lemondásához a továbbiak-
ban nincs szükség papíralapú 
nyilatkozatra. A rendszer befo-
gadja a normatív (állami) és ön-
kormányzati támogatásokat, va-
lamint tartalmazza az ételallergi-
ás gyerekek étkeztetésével össze-
függő adatokat.

Könnyebbséget jelent, hogy 

alkalomszerű vagy egyéni időtar-
tamra szóló megrendelést is elfo-
gadnak. Az étkezés törlését előző 
nap reggel 9 óráig lehet bejelente-
ni, ha ez megtörténik, jóváírják a 
befizetett térítési díjat.

Az iskolákban az új típusú di-
ákigazolvány vagy a menzakár-
tya leolvasásával adják ki az étele-
ket. A telepített digitális eszközök 
segítségével minden adat azonnal 
lehívható.

A tAnÉv rEndJE
A 2015–2016-os tanév első taní-
tási napja szeptember 1., az utolsó 
tanítási nap 2016. június 15., az 
érettségizők számára április 29-
én fejeződik be a tanítás. Az első 
félév 2016. január 22-ig tart, a 
tanulmányi eredményről január 
29-ig küldenek értesítőt. Az álta-
lános iskolákban 181, a középis-
kolákban és a szakiskolákban 
180 tanítási napból áll a tanév.

Őszi szünet: 2015. október 26–
30. A szünet előtti utolsó tanítási 
nap október 22., a szünet utáni 
első tanítási nap november 2.

Téli szünet: 2015. december 
21–31. A szünet előtt utoljára de-
cember 18-án kell iskolába men-
ni, az első tanítási nap 2016. ja-
nuár 4.

Tavaszi szünet: 2016. március 
24–29. A szünet előtti utolsó ta-
nítási nap március 23., a szünet 
utáni első tanítási nap március 
30.

A tanév folyamán a munkana-
pok átrendezése következtében 
2015. december 12. (szombat) és 
2016. március 5. (szombat) szin-
tén tanítási nap.

MM.

IngyEnEs ÉtKEzÉs A bölcsődÉKbEn, óvodÁKbAn
A kormány döntése értelmében szeptember 1-jétől minden eddiginél többen jut-
nak ingyenes étkezéshez a bölcsődékben és az óvodákban. Jövedelemhatártól 
függően a jövőben kizárólag a tehetősebb és a háromnál kevesebb gyermeket 
nevelő családoknak kell térítési díjat fizetniük. A gyermekvédelmi törvény módosí-
tásával a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyerekek mellett az 
ingyenesség immár kiterjed a korábban 50 százalékos díjat fizető, három vagy 
több gyermeket, továbbá tartósan beteg és fogyatékos gyermeket nevelő, vala-
mint két vagy egy gyermeket eltartó családokra is, amelyekben az egy főre jutó 
jövedelem nem haladja meg a kötelező legkisebb munkabér nettó összegének 
130 százalékát, jelenleg 89 408 forintot. Újdonság az is, hogy eddig csak tartósan 
beteg, fogyatékos gyermek szerzett jogosultságot az ingyenességre, mostantól az 
egészséges testvér után sem kell kifizetni az étkeztetés költségeit. Mindez annak 
az elismerése, hogy ezek a családok nagyobb terhet vállalnak gyermekeik felneve-
lésével. Az ingyenes étkeztetés igénybevételéhez az intézményvezetőknél besze-
rezhető formanyomtatvány kitöltésével lehet nyilatkozatot tenni.

(Folytatás az 1. oldalról)

Mimó, csipek és a környezetvédelem
Ismét egy különleges kezdemé-
nyezés részesei lehetnek a kerületi 
óvodák nagycsoportosai – hang-
zott el az óvodavezetők hagyo-
mányos évindító értekezletén. Az 
egész nevelési éven átívelő prog-
ramsorozatban két mesefigura, 
Mimó és Csipek ismerteti meg a 
gyerekekkel a környezetvédelem 
fontosságát.

Minden évben egy kitüntetett 
téma köré szervez óvodai prog-
ramsorozatot az önkormányzat 
oktatási és közművelődési irodá-
ja. Korábban az egészséges étke-
zés, az állatvédelem és a konst-
ruktív gondolkodás kapott ki-
emelt figyelmet, az idén a környe-
zettudatosság erősítésére esett a 
választás – hangzott el az évnyitó 
óvodavezetői értekezleten.

Gilicze Zoltán irodavezető el-
mondta, hogy a hegyvidéki óvo-
dákban erős hangsúlyt kap a kör-
nyezeti nevelés, a „zöld gondolat” 
továbbadása, az intézményekbe 
járó gyerekek naponta kapcsolat-

ba kerülnek valamilyen formá-
ban a természettel. Az óvodák-
ban zajló munka elismerése, hogy 
közülük többen is viselhetik a 
„Zöld Óvoda” kitüntető címet, 
míg az önkormányzattal szerző-
déses viszonyban álló Zölderdő 
már örökös „Zöld Óvodának” 
mondhatja magát.

Ezt a példamutatást a központ-
ba helyező nevelési irányt erősíti a 
szakiroda azzal, hogy az idén – a 
kerületben működő Zöldbolt üz-

lettel közösen – egy vadonatúj, a 
közvetlen tapasztalásra és az él-
ményszerzésre épülő környezeti 
programba vonja be a nagycsopor-
tos óvodásokat. Az ősszel induló és 
az egész nevelési éven átívelő kez-
deményezés során, a Zöldbolt jó-
voltából, Mimó és Csipek látogat 
el az óvodák nagycsoportjaiba.

A két mesebáb közreműködé-
sével a gyerekek a mindennapi 
életükben is hasznosítható, új is-
mereteket szerezhetnek, valamint 
átismételhetik a korábban tanul-
takat. Mindezt úgy, hogy 
Mimóval és Csipekkel a történé-
sek aktív szereplői lehetnek. A 

módszer népszerűsítése érdeké-
ben a szervezők más csoportok 
óvodapedagógusait is meghívják 
majd a foglalkozásokra.

Mindezt Fonti Krisztina, az 
oktatásért felelős hegyvidéki al-
polgármester azzal egészítette ki, 
hogy a program részeként készül 
egy kiadvány, amit az oktató-ne-
velő munka során a későbbiek-
ben is használhatnak az óvodák. 
Az őszi bemutatókat követően 
tavasszal a nagycsoportosok ellá-

togatnak a Zöldboltba, ahol is-
mét találkoznak Mimóval és 
Csipekkel, hogy egy „nagybevá-
sárláson” elevenítsék fel a közö-
sen megszerzett tudásukat.

Az önkormányzat segítségével 
további két programhoz csatla-
kozhatnak az óvodák: az előző 
évhez hasonlóan megint részt ve-
hetnek a Magyar Rádió nagy si-
kerű koncertsorozatán, valamint 
folytatódik a síoktatás a Csörsz 
utcai MOM Sport területén, ahol 
a Nanook Síiskola oktatói tanít-
ják meg a gyerekeket a sportág 
alapjaira.

-os

önkormányzati segítség a tanévkezdéshez
bEIsKolÁzÁsI sEgÉly

A tanévkezdéshez igénybe vehető tá-
mogatás iránti kérelem augusztus 15-e 
és szeptember 30-a között nyújtható 
be. Az általános iskolában, szakiskolá-
ban vagy középiskolában tanuló gyer-
mek akkor részesíthető segélyben, ha 
családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg az 57 000 
forintot.  A támogatás a gyermek nagy-
korúvá válása után is megállapítható 
20 éves koráig, ha szakiskola vagy kö-
zépiskola nappali tagozatán tanul. A 
támogatás összege gyermekenként 
11 400 Ft.

IsKolAI tAnUlóK szocIÁlIs 
ösztöndíJA

Ösztöndíjban részesíthető a nappali 
tagozatos tanuló az általános iskola ne-
gyedik osztályának elvégzésétől a 
szakiskola, középiskola befejezéséig, 
ha tanulmányi átlaga meghaladja a 4,1-
et, és a gyermeket gondozó családban 
az egy főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg az 57 000 forintot. A 
szociális ösztöndíj havi összege 6300 
forint. A támogatás tanulmányi évre 
állapítható meg, a kérelmet augusztus 
15-e és október 31-e között kell benyúj-
tani.

rEndKívülI gyErMEK-
vÉdElMI tÁMogAtÁs

Ha a család önhibáján kívül időszakosan 
létfenntartási gondokkal küzd, vagy lét-
fenntartását veszélyeztető élethelyzet-
be kerül, és ezért a gyermek eltartásáról 
másképpen nem tudna gondoskodni, a 
fenti támogatásokon kívül rendkívüli 
gyermekvédelmi támogatás is megálla-
pítható számára. A támogatás feltétele, 
hogy a gyermeket gondozó családban 
az egy főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg az 57 000 forintot. A 
támogatás összegét egyéni elbírálás 
alapján állapítja meg az önkormányzat.

Az óvodavezetők hagyományos tanévindító értekezletét a MoM Kulturális Központban rendezték
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Együttnevelést segítő 
eszközök és képzések

A speciális nevelési igényű gyere-
kek fejlesztéséhez szükséges pe-
dagógusképzések szervezésére, 
valamint fejlesztő eszközök be-
szerzésére mintegy 22 millió fo-
rintot nyert pályázaton a Fekete 
István Általános Iskola és Speci-
ális Szakiskola, valamint a Va-
kok Batthyány László Római 
Katolikus Gyermekotthona, 
Óvodája és Általános Iskolája. A 
2014 elején kezdődő és ez év au-
gusztusában végződő pályázati 

program eredményeit a Fekete 
István iskola egy záró rendezvé-
nyen összegezte, amin az önkor-
mányzat képviseletében Fonti 
Krisztina alpolgármester vett 
részt.

„Pályázatunk konzorciumi 
partnere volt a vakok gyermek-
otthona, együttműködtünk a 
Fővárosi Pedagógiai Szakszolgá-
lat XII. kerületi Tagintézményé-
vel, továbbá partnerünk volt va-
lamennyi kerületi óvoda és isko-
la” – mondta el dr. Somogyiné 
Takács Andrea, a Fekete igazga-
tója. A projekt szakmai vezetői 
feladatait is ellátó intézményve-
zető hangsúlyozta, hogy a hegy-
vidéki óvodák és iskolák munka-

társai számára, akik a speciális 
nevelési igényű gyerekekkel in-
tegrált nevelés keretében foglal-
koznak, különösen hasznosak 
voltak a különféle együttnevelést 
segítő továbbképzések. A legelső-
re, mint elhangzott, még csalo-
gatni kellett a pedagógusokat, a 
későbbiekben viszont már ma-
guktól jöttek, köszönhetően az 
első alkalommal szerzett pozitív 
tapasztalatoknak.

A képzések mellett fejlesztő 

eszközök beszerzésére is lehetőség 
nyílt, amelyekkel a közönség is 
megismerkedhetett. Juhászné 
Gáll Éva igazgatóhelyettes, pro-
jektmenedzser elmondta, hogy a 
pályázaton nyert pénzből három 
interaktív táblát vásároltak, ezek 
közül egyet a Németvölgyi Álta-
lános Iskolának adtak kölcsön. 
Mozgásterápiás eszközöket is be-
szereztek – használatukhoz kü-
lön szobát alakítottak ki a Feke-
tében –, valamint logopédiai és 
más egyéb képességfejlesztő játé-
kokhoz is hozzájutottak, ezeket 
igény szerint bármelyik hegyvi-
déki intézmény kikölcsönözheti 
tőlük.

z.

néhány új eszközt be is mutattak a részvevőknek
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XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nosztalgia társastánc szep-

tember 6-án 16.00. Tánc nosztalgi-
kus dallamokra. Minden alkalom-
mal táncbemutató nyugdíjas, 
amatőr táncosokkal. Standard tán-
cok, latin táncok, swing, rock ’n’ 
roll. Táncbemutatók között és 
után: össztánc. A belépés díjtalan.

Fecseg a felszín – Virágos Hil-
da kiállítása szeptember 7–18-ig 
a reich Károly Galériában. A kiállí-
tás díjtalanul látogatható.

Főként Nőként Műhely – te-
remtsd meg a saját valóságo-
dat! szeptember 9-én 18.30. Be-
szélgetéssel és meditációval egy-
bekötött thétás délután a saját vá-
gyott világunk megalkotásával. 
Gyakorlati módszer, ami akár azon-
nali változást hozhat életébe. Jöj-
jön el, és tapasztalja meg! Előzetes 
felkészülés nem szükséges, a belé-
pés díjtalan. A kiscsoportos lét-
szám miatt részvételét a fo kent-
nokent@egyensuly aka de mia.com 
címen jelezze! Szervezők: Pál Judit, 
Képes Anita és Zámbó Márta.

Beszélő Babakezek szeptem-
ber 10-én 10.00. Ingyenes előadás 
a babajelbeszédről és a Beszélő 
Babakezek programról. Hatékony 
kommunikáció a babákkal már a 
beszéd megindulása előtt is. A ba-
bajelbeszéd segíti a beszédfejlő-
dést, erősíti a szülő-gyermek köte-
léket. Előzetes jelentkezés: info@
babakezek.hu, 06/20-479-2829,  
www.babakezek.hu, www.face-
book/babakezek.

MOM Jazzkert szeptember 12-
én 17.30. Pátkai rozina Quintet. 
Pátkai rozina nemrég megjelent 
Samba Chuva kislemeze nagy si-
kert aratott. A jól megszokott 
ének–gitár–trombita–nagybőgő–
dob felálláshoz kiváló zenésztár-
sak csatlakoztak. A dalokat Tóth 
Mátyás gitáros-zeneszerző jegyzi. 
A portugál szövegeket a József At-
tila-díjas Bán Zsófia, az angol szö-
vegeket Pátkai Marcell írta. A kon-
certen elhangzó dalok a bossa-
novát és az autentikus brazil dal-
lamvilágot idézik meg. Fellépők: 
Pátkai rozina (ének), Tóth Mátyás 
(gitár), Ávéd János (trombita), Soós 
Márton (nagybőgő), Cseh Balázs 
(dob). A belépés díjtalan. Kedve-
zőtlen időjárás esetén a koncertet 
fedett helyen rendezik meg.

Gyerekmom szeptember 13-
án 10.30. A kíváncsi kiselefánt – 
Domi bábjátéka. Klasszikus bábok, 
klasszikus mesék. Belépő váltható 
az előadás előtt a helyszínen. 
Jegyár: 800 Ft/fő, csoportos jegy 
(minimum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Monte Cassino, Caserta – 
óvári árpád előadása szeptem-
ber 16-án 17.30. Az Itália-sorozat 
Dél-Itália bemutatásával folytató-
dik. Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában.

Nagy lászló-est – Hitel-est 
szeptember 16-án 18.00. A belé-
pés díjtalan.

Nyugdíjasklub szeptember 
18-án 14.00. A kéthetente jelentke-
ző program tartalmas kikapcsoló-
dást kínál a Hegyvidéken élő 
nyugdíjasok számára. A belépés 
díjtalan.

zurgó Dió szeptember 18-án 
18.00. Táncház gyerekeknek. Mu-
zsikál: Zurgó együttes. Táncot ta-
nít: Soós réka. Betáncoló: gyere-
kenként 300 Ft. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában.

zurgó szeptember 18-án 20.00. 
Moldvai csángó népzene, táncta-
nítás, daltanítás. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Fülöp Attila.  
Jegyár: 500 Ft, 300 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók.

Ars sacra Fesztivál. Dobozy 
Borbála és az Anima Musicae 
Kamarazenekar szeptember 19-
én 19.00. Johann Sebastian Bach: 
A-dúr csembalóverseny. wolfgang 
Amadeus Mozart: Serenata 
Notturna. Bach: d-moll csembaló-
verseny.  Dohnányi Ernő–Dimitrij 
Sitkovetsky: Szerenád . Közremű-
ködik: Dobozy Borbála csembaló-
művész. A belépés díjtalan, de re-
gisztrációhoz kötött. regisztrálni 
lehet a MOM jegypénztárában és a 
mom.jegy.hu oldalon.

A fény születése – rab-Kováts 
éva kiállítása az Ars Sacra Feszti-
vál keretében szeptember 19.–ok-
tóber 1. A kiállítás díjtalanul láto-
gatható.

Gyerekmom szeptember 20-
án 10.30. Varázskard – Asztali bá-
bozás Németh Lucával. Németh 
Luca bábszínházában ahhoz, hogy 
megelevenedjenek a mesék, nem 
kell más, csupán egy asztal. Ott 
mozognak, jönnek-mennek a bá-
bok, és a gyerekeket pillanatok 
alatt beszippantja a történet. Ők is 
beszállnak az előadásba, biztatják 
a jókat, és segítenek nekik, hogy 
legyőzzék a rosszakat. Jegyár: 500 
Ft, kísérő 300 Ft. Jegyek kaphatók 
a MOM jegypénztárában és a 
mom.jegy.hu oldalon. Az előadá-
son a nézőszám korlátozott, ezért 
kérik, hogy időben vásárolják meg 
a jegyet!

Budai sváb Délután szeptem-
ber 20-án 16.00. Köszöntőt mond: 
Sikota Krisztina, a XII. kerületi okta-
tási és kulturális bizottság elnöke, 
Kövesdi Martin Nóra és Meskó 
Gyula, a Svábhegyi Hagyományőr-
ző Egyesület képviselői, valamint 
Gaál Tímea, a XII. kerületi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat képvi-
selője, a Svábhegyi Hagyományőr-
ző Egyesület alapító tagja. 16.00 A 
Lochberg Tánccsoport tánca. 16.15 
A Normafa Óvoda nemzetiségi 
csoportjának tánca. 16.30 A Török-
bálinti Hagyományőrző Népcso-
port táncbemutatója. 16.45 Az Ik-
ladi Blaublumen Tánccsoport be-
mutatója. 17.15 A Lochberg Tánc-
csoport Zsámbéki sváb lakodal-
mas című darabja. 18.00 Táncház. 
Közreműködik: Schwaben Kraft 
zenekar. Sör, perec, vigasság, zene, 
tánc!

Beszélő Babakezek. Babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Első alkalom: szeptember 17. 
Korai kommunikáció 6 hóna-
pos–2,5 éves gyermekekkel. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a 
babákkal jóval azelőtt, hogy ők be-
szélni tudnának. Megtudhatjuk, 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetünk neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak, 
6-7 hónaposan elkezdhetnek je-
lekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni, gazdagabb 
szókinccsel. Több mint huszonöt 
éves tudományos kutatás igazolja, 
hogy a babajelbeszéd segíti a gye-
rekek nyelvi, kognitív és érzelmi 
fejlődését, erősíti a szülő gyermek 
köteléket. Célcsoport: 6–36 hóna-
posak. Jelentkezés: Zentai Katalin, 
06/20-479-2829, info@babakezek.
hu.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek a mamák 
és a babák még közelebbi, még 
bensőségesebb viszonyba egy-
máshoz. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Célcsoport: 1 éves 
kor alatt. Jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
korú gyermekeknek a Timár-mód-
szer alapján. Információ: Timár 
Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00–
18.00. Fantázia-, kreativitás-, kész-
ség- és képességfejlesztő kézmű-
ves foglalkozássorozat 2–7 évesek-
nek és kisiskolásoknak. A komplex, 
kiscsoportos foglalkozások kéz-

műves, képzőművészeti tevékeny-
ségek köré szerveződnek. Bábok, 
játékszerek készítése különböző 
technikával: kollázs, festés, gyur-
mázás, agyagozás, nemezelés, 
gyöngyfűzés, fonás, barkácsolás. A 
témához a keretet az évszakokhoz, 
ünnepkörökhöz kötődő mondó-
kák, gyermekdalok, népdalok, 
bábjátékok adják. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com. Első alkalom: 
szeptember 17.

Grace Mozgásművészeti stú-
dió gyermek balett-tanfolya-
mok a Bajor Gizi teremben hétfőn 
16.00, kedden 15.45, pénteken 
16.00. Első alkalom: szeptember 
14. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint. 3–4 éves kor-
osztály: játékos táncelőkészítő 
gimnasztika, esztétikus testkép-
zés, a helyes testtartás elsajátítása, 
a mozgás és zene világának megis-
merése, valamint a tánc mint 
örömforrás megtapasztalása. 4–6 
éves korosztály: ismerkedés a 
klasszikus balett mozgásrendsze-
rével, esztétikus testképzés, a he-
lyes testtartás elsajátítása, arányos, 
szép izomzat kialakítása. 6–7 és 
8–11 éves korosztály: klasszikusba-
lett-alapképzés, a helyes testtartás 
elsajátítása, arányos, szép izomzat 
kialakítása, balettgimnasztika, 
nyújtás, valamint tánclépések, rö-
vid tánckoreográfiák tanulása. A 
stúdió filozófiája egy kellemes és 
pozitív oktatási környezet terem-
tése, ahol minden gyerek lehető-
séget kap a benne rejlő tehetség 
kibontakoztatására, és emellett 
hangsúlyt helyez arra is, hogy a 
növendékek elsajátítsák a fegyel-
mezett hozzáállást, aminek ered-
ményeképpen mindenki a képes-
ségei legmagasabb szintjét érheti 
el. Az oktatás kis létszámú csopor-
tokban történik. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna Enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.
hu.

Kölyök hiphop kedden 18.00, 
csütörtökön 17.00. Első alkalom: 
szeptember 23. Hiphoptanfolyam 
kezdők részére. A táncórákon a 
gyerekek megismerkedhetnek a 
hiphop különböző műfajaival. A 
tanfolyam célja a mozgáskoordi-
náció javítása, koreográfiák elsajá-
títása, ritmusérzék fejlesztése. Cél-
csoport: 7–12 évesek. Jelentkezés: 
Berkes Dóra, 06/70-536-0277, 
berkesdor@gmail.com.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc-
peda gógus vezetésével. Az 1 és 4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításában. 
Célcsoport: 1–4 évesek. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu. A MOM telt házas 
programjai miatt lehetséges hely-
színváltozások aktuálisan mindig a 
www.tucsok-zene.hu honlapon 
tekinthetők meg.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. Minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
port: 6 hónapostól 4 éves korú 
gyerekek és szüleik, folyamatos 
csatlakozási lehetőséggel. Jelent-
kezés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. A MOM telt há-
zas programjai miatt lehetséges 
helyszínváltozások aktuálisan min-
dig a www.tucsok-zene.hu honla-
pon tekinthetők meg.

Nia kedden 19.30. A foglalko-
zást vezeti: Balázs Mari. Informá-
ció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30, 
9.30, pénteken 8.30, 9.30. A gerinc 

melletti izmokat tehermentes test-
helyzetben nyújtó, erősítő, a törzs 
izmait fejlesztő torna. Elsősorban 
kerületi hölgyeknek. Előzetes be-
jelentkezés szükséges. A foglalko-
zást vezeti: rácz Péterné kerületi 
gyógytestnevelő. Belépő: 500 Ft/
alkalom. Kerületi lakosoknak 
Hegyvidék Kártyával a részvétel 
ingyenes.

óvóka. Nem vették fel gyerme-
két óvodába? Keresi neki a játszó-
társat? Hozza el őt az Óvókába! 
Foglalkozás miniovis programmal 
2–7 éveseknek szeptember 14-től, 
hétfőn és szerdán 9.00–12.00. Ott 
hagyhatja, vagy ott maradhat 
gyermekével, alkalmanként három 
órán keresztül folyamatosan fog-
lalkoznak vele. Nem csak gyerek-
megőrző! Óvoda-előkészítő, óvo-
dahelyettesítő, tematikus, kiscso-
portos foglalkozássorozat. A spon-
tán játék mellett sosem marad 
parttalan a gyermek. Kézműves ke-
dés, eszközök megismerése külön-
böző technikával: festés, gyurmá-
zás, kollázs, barkácsolás, közös tí-
zóraizás, bábjáték, évszakokhoz, 
ünnepkörökhöz kötődő mondóka, 
vers, mese, ritmus- és mozgásos 
játékok, ének, zene, tánc. Kezdet-
ben anyukák is részt vehetnek a 
foglalkozáson, a leválás a gyermek 
biztonságérzete kialakulásának 
ütemében történik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség! Informá-
ció: Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

rock and Magic hétfőn 16.15, 
szerdán 16.15. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 
táncok szabályainak elsajátítása, 
különböző koreográfiák, komplex 
táncok, amiket a tanítványok fellé-
péseken, a legügyesebbek pedig 
versenyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. A foglalkozást 
vezeti: Szalma Lilla. Jelentkezés: 
06/70-586-6111.

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. Első alka-
lom: szeptember 14. A Hegyvidék 
SE szakosztálya versenyzőkkel és 
tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon 
elsősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megis-
mertetik a gyerekeket. Célcsoport: 
4–7 éves kislányok. Jelentkezés: 
Mochlár Emese, 06/30-241-8352, 
wágner Orsolya, 06/20-390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
17.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. A fog-
lalkozások és szereplések által fo-
lyamatos visszacsatolást jelente-
nek a gyerek számára, ami szemé-
lyiségfejlesztő, és a közösségben 
való alkalmazkodást is segíti. Cél-
csoport: 7 éves kortól. Vezető: Ba-
lázs Márta táncpedagógus. Infor-
máció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Zenehallgatás közben 
újra felfedezhetjük a valaha min-
dennapos élmények szépségét: 
elcsendesedés, szeretetteljes egy-
másra figyelés, összetartozás. A 
legkisebb korosztály számára vá-
logatott dalok (Forrai Katalin által 
ajánlott mondókák, népdalok, 
Gryllus Vilmos dalai), játékok, rit-
mushangszerek szinte észrevétle-
nül fejlesztik a zenei hallást, a rit-
musérzéket, a mozgást, az össz-
pontosítást, a memóriát. Célcso-
port: 6 hónapos–4 év között. To-
vábbi információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu. A 
MOM telt házas programjai miatt 
lehetséges helyszínváltozások ak-
tuálisan mindig a www.tucsok-
zene.hu honlapon tekinthetők 
meg.

Modern tánc hétfőn 19.00, 

pénteken 17.00. Első alkalom: 
szeptember 18. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Olyan tudatos testképzés, ami har-
monikus, koordinált mozgásra ne-
vel. A tréning sokszínűsége miatt 
kitűnő és biztos technikai alapot 
ad bármely más mozgásforma ma-
gas szintű műveléséhez. Az óra 
három részből épül fel, alapos be-
melegítéssel indul, majd ezt egy 
szakmailag jól felépített tréning 
követi, aminek a célja a formanyelv 
technikai elemeinek elsajátítása. 
Az óra egy kombinációval zárul, 
ami az eddig tanult lépéselemeket 
tartalmazó koreográfia. A tréning 
kíséretéhez használt ritmushang-
szerek használata kitűnően fejlesz-
ti a hallást és a ritmusérzéket. Ezt a 
kurzust csak 12 éves kortól ajánl-
ják, de előkészítő csoportot indíta-
nak 6 éves kortól. Az iskolában ta-
nított művészi torna és mozdulat-
művészet kitűnő alapot teremt a 
műfaj elsajátításához. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Első alkalom: szeptember 17. Az 
Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyedszázada foglalkozik gyere-
kek esztétikus testképző és moz-
gásfejlesztő képzésével. Alaptan-
folyamuk a művészi torna, aminek 
kezdőanyagát Berczik Sára óvo-
dáskorú gyerekekre dolgozta ki. 
Ilyen korai életszakaszban történik 
a testtartás beidegződése, aminek 
a tudatos megalapozása alapvető 
szerepet játszik a gyermek későbbi 
harmonikus fejlődésében. A gya-
korlatok alapeleme a zenével szo-
ros összhangban végzett, fiziológi-
ai alapon megkomponált mozdu-
lat. Az órákon kézi szereket is hasz-
nálnak, és tartásjavító gyakorlato-
kat is végeznek. A foglalkozásokat 
vezeti: Benis Katalin Berczik Sára-
díjas művészitorna-edző, Paulné 
Zoltán Zsuzsanna művészitorna-
edző és moderntánc-pedagógus. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. Első al-
kalom: szeptember 17. A mozdu-
latművészet-kurzuson az esztéti-
kus testképzés mozgásanyagára 
építve, azt a klasszikus balett és 
modern tánctechnikák elemeivel 
kiegészítve hoznak létre a résztve-
vők tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. Első alkalom: 

szeptember 18. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A mozdulatok szigorú szabály-
rendszerének elsajátítása magas 
fokú koncentrációt igényel, ezért 
erősíti az önfegyelmet. A helyes 
technikai kivitelezés kifinomult 
testtudatot és erős izomzatot kö-
vetel meg, aminek megalapozása 
komoly feladat. Ezért ezt a műfajt 
csak 7 éves kortól ajánlják. A folya-
matos gyakorlás fejleszti a koordi-
nációs készséget, javítja a ritmus-
érzéket, és elősegíti a művészi kife-
jezésmód kialakulását. Bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. Első 
alkalom: szeptember 12. Informá-
ció: Semsey Ágnes, 06/20-573-
2775.

böszörMÉnyI IrodAhÁz ’b’ 
FöldszIntI tAnÁcstErEM
XII., BÖSZÖrMéNyI ÚT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja szeptember 8-án 
18.00. Hova Buda? – 15 év alterna-
tív kutatást összegző előadása. 
Előadó: dr. Lánszki Imre ökológus 
professzor, Pilis-kutató.

XII., SZArVAS GÁBOr ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIrANyOS.Hu
VIrANyOS@T-ONLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

rajzpályázat! A Virányosi 
Közösségi Ház rajzpályázatot 
hirdet a VI. Virányosi Méz- és 
Lekvárfesztivál alkalmából 3–14 
éves gyerekeknek. Témája: La 
Fontaine A darazsak és méhek 
című meséje. A rajzok maximális 
mérete: A4. Beküldési határidő: 
2015. szeptember 30. Ered-
ményhirdetés, díjátadó: 2015. 
október 10. 10.00.

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja szeptember 16-
án 18.30. A magyar szecesszió. Mi-
ért különleges? Miért sajátos? Mi-
ért olyan magával ragadó? Az 
egész nemzetnek fel kellett nőnie 
szellemiségben a 19. század végi 
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KultúrA

Az államalapítás és Szent István király ünnepe
h árom nemzeti ünnepünk kö-

zül a legősibb – több mint 
kilencszáz esztendős. Eredetileg 
Szent István király kultuszából 
nőtt ki, akit már a középkorban a 
magyar állam megalapítója-, a 
kereszténység meghonosítója- és 
Magyarország patrónusaként 
tiszteltek. A 2011-es alaptörvény 
szerint augusztus 20. az állam-
alapítás és az államalapító Szent 
István király emlékére rendezett 
ünnep napja.

István király 1038-ban hunyt 
el, és halála után negyvenöt év-
vel, 1083-ban avatták szentté, 
annak nyomán, hogy VII. Ger-
gely pápa elrendelte: „emeljék fel 
azok testét, akik Pannóniában a 
hit magvát elvetették, […] hogy 
őket a legnagyobb tiszteletben tart-
sák.” A szentek ünnepe általában 
haláluk napjára esik; István ki-
rály augusztus 15-én hunyt el, 
ami ünnepi szempontból foglalt 
volt – Nagyboldogasszony napja 
–, így szentté avatásakor ünnepét 
elevatiójának (sírból történő fel-
emelésének) napjára, augusztus 
20-ra tették.

A Hartvik püspök által leírt le-
genda szerint Szent László király 
először 1083 Nagyboldogasszony 
napján tett kísérletet arra, hogy 
nagy elődje testét kiemelje a szé-
kesfehérvári székesegyházban 
lévő sírjából, ám a sírt fedő követ 
sehogy sem sikerült elmozdítani. 
Ekkor László jóslatot kapott, ami 
szerint csak akkor tudják majd 
felemelni a követ, ha szabadon 
bocsátja ellenlábasát, Salamont. 
A király azonnal kiengedte a ra-
bot és háromnapos böjtöt rendelt 
el.

A böjtöt követően, 19-én éjsza-
ka a fehérvári székesegyházban a 
tömeg szeme láttára több csoda 
történt. Egy béna kisgyermek a 
sír közelében hirtelen járni kez-
dett, mire a király örömkönnyek 
között felkapta a gyermeket és az 
oltárhoz vitte. Másnap könnye-
dén elmozdították a sírkövet, így 
végül 20-án emelték ki a testet.

A szentté avatást követően ki-
rályaink többször is törvényben 
erősítették meg az ünnepet, 
amelyben kezdettől ötvöződött a 
vallási és állami-nemzeti jelleg. A 
középkori felfogás szerint a király 
szakrális személy, az isteni kegye-
lem kiválasztottja, akiben egye-
sül papi, bírói és uralkodói 
karizma. Már István idejében 
szokás volt Nagyboldogasszony 
napján Székesfehérvárott tör-

vény-napokat tartani. Ilyenkor az 
ország világi és egyházi előkelői 
mellett a népből is sokan Fehér-
várra sereglettek, hogy maga a 
király ítéljen peres ügyeikben. A 
szokás István szentté avatását kö-
vetően az ő ünnepére, illetve az 
azt körülvevő napokra került. 
Ilyenkor az esztergomi érsek 
mondott misét, valószínűleg vá-
sárt is tartottak, és a sokadalom 
számára népünnepélyt.

A 13. századra elhalványulha-
tott a szokás, mert II. András az 
Aranybullában külön ígéretet 
tett a betartására: „Rendeljük, 
hogy évenként a szent király ünne-
pét, hacsak némi súlyos foglalkozás 
vagy betegség által nem akadályoz-
tatunk Székesfehérvárott tarto-
zunk megülni.” A következő szá-
zadokban aztán a székesfehérvári 
törvény-napok gyakorlata elenyé-
szett, de Szent István kultusza 
nem ment feledésbe, ereklyéit 
tisztelet övezte, utódai a trónon 
rá hivatkoztak, az ország patró-
nusának tartották, ám ünnepéről 
nem sokat tudunk.

Az ünnep történetében a for-
dulat Mária Terézia uralkodása 
idején következett be. 1771-ben a 
királynő megszerezte Raguzából 
a Szent Jobbot, Szent István ki-
rály természetes módon mumifi-
kálódott kézfejét. Ugyanekkor – 
talán a római naptár zsúfoltsága 
enyhítésének szándékával – pápai 
rendeletre augusztus 20. meg-
szűnt egyetemes egyházi ünnep 
lenni. Mindez arra sarkallta az 
uralkodót, hogy Szent István 
napját a magyar királyság terüle-
tén munkaszüneti nappá nyilvá-
nítsa, a Szent Jobbot a magyarok-
nak ajándékozza, és elrendelje, 
hogy ezen a napon Budán a Szent 
Jobb helyeztessék ki köztisztelet 
céljából.

A Szent Jobb ettől kezdve lett 
az ünnep elengedhetetlen szerep-
lője. Az ereklye történetéről és 
valódiságáról sok vita folyt az el-
múlt évtizedekben. Hartvik püs-
pök említett legendája szerint 
István testének felemelésekor – 
mások szerint már ezt megelőző-
en – az ereklye csodálatos módon 

került egy Mercurius nevű szerze-
teshez, aki azt magával vitte Be-
rettyó menti szállására, és csak 
évek múlva vallotta be a király-
nak, hogy mit rejteget. László 
ekkor apátságot alapított azon a 
helyen, amelyet a településsel 
együtt az ereklyéről elnevezve 
Szentjobbnak hívtak – ma Romá-
niához tartozik, románul Sâniob 
–, és apátjául Mercuriust jelölte 
ki. Itt őrizték évszázadokig a ke-

zet, amely a korabeli ábrázolások 
szerint nemcsak kézfejből állt, de 
hozzá tartozott a kar többi része 
is. Valószínűleg a török megszál-
lás idején – de van, aki szerint 
már a tatárjáráskor – az ereklye 
elkerült Magyarországról, és leg-
közelebb a 17. században buk-
kant fel az Adria menti 
Raguzában, a domonkosok 
templomában, innen szerezte 
meg aztán Mária Terézia.

Látjuk, hogy mind az ereklye 
testről történő leválasztásának 
körülményei, mind pedig 16. 
századi története erősen homály-
ba vész. Eredetiségének legfőbb 
bizonyítéka, hogy az 1771-es 
vizsgálat a kéz ujjai között egy 
pergamendarabkát talált a követ-
kező, 11. századból való latin 
nyelvű felirattal: „Boldog István 
király dicsőséges hitvalló jobbja”. 
Kár, hogy az iratot ezt követően 
elválasztották az ereklyétől, és az-
óta nyoma veszett.

A királynő ajándékát Magyar-
országon hatalmas lelkesedés fo-
gadta. A Szent Jobbot először 
Budán, a palota területén lévő 
Zsigmond-kápolnában őrizték, 
majd annak világháborús meg-
semmisülése után, 1950-től a 
Szent István-bazilikában – a dik-
tatúra évei alatt páncélszekrény-
ben, 1987 óta a bazilika Szent 
Jobb-kápolnájában. Mária Teré-
zia óta az augusztus 20-i ünnep 
legfőbb vallási eseménye a Szent 
Jobb-körmenet, ami többnyire 
csak azokban az években szüne-
telt, amikor betiltották – először 
II. József uralkodásának idején, 
aztán az 1848–49-es szabadság-
harc leverését követő évtizedben, 
végül a kommunista diktatúra 
alatt, 1948-tól negyven évig.

A körmenet 19. századi lefo-
lyásáról József nádor 1818-ban 
készült rendtartása tudósít. Pest 
és Buda korán kelt, még azok is, 
akik nem akartak volna ünnepel-
ni: augusztus 20-án hajnali négy-
től ötig szólt a város összes ha-
rangja, jelezve az ünnep bekö-
szöntét. Az ötkor kezdődő mise 
után mindenki a Zsigmond-ká-
polnához sietett, ahol összeállt a 
menet: elöl a két város céhei zász-
lókkal, aztán a gimnáziumi és 
egyetemi ifjúság, a szerzetesren-
dek, a plébánosok, városi taná-
csosok, Pest vármegye magisztrá-
tusa. A Szent Jobbot hat diakó-
nus vitte, körülöttük fáklyás ne-
mes ifjak és katonák, kivont 
karddal, majd az ország főméltó-
ságai és „nemes és nevezetesebb 
Asszonyságok”, a katonaság, végül 
a pest-budai és a vidékről érkezett 
nép zárta a sort.

A menet reggel hétkor indult 
az Urak utcáján keresztül a 
Nagyboldogasszony-templom-
hoz (Mátyás-templom), ahol mi-
sét mondtak, és magyar, vala-
mint német nyelvű prédikációk-
ban méltatták Szent István ki-
rályt. Ezután a menet visszatért a 
Zsigmond-kápolnához, ahol Te 
Deumot énekeltek, majd köztisz-
teletre bocsátották a Szent Job-
bot. A processzió (körmenet) egé-
szen 1947-ig a budai Várban zaj-

lott hasonló útvonalon. A múlt 
század végén az ereklye új őrzési 
helye miatt a körmenet is Pestre 
került: 1989-től az ünnepi szent-
misét a Szent István-bazilikában, 
valamint a bazilika előtti téren 
tartják, és a körmenet a Zrínyi 
utca és a József Attila utca érinté-
sével egészen a Széchenyi térig 
halad, majd vissza.

A Szent Jobb-körmenet nem-
csak vallási aktus, de nemzeti 
esemény is, hiszen vallási hova-
tartozásuktól függetlenül több-
ször részt vettek rajta a város és az 
ország vezetői is. Az 1860-as kör-
menet tüntetés volt az önkény-
uralom ellen, az egyházi énekek 
mellett többször felhangzott a 
Szózat is. Az első világháború 
idején, 1917-ben „a szent jobb 
után ott lépkedett – nem bíborban, 
fejedelmi díszben, egyszerű tábori 
egyenruhájában – Magyarország 
királya, IV. Károly”. A két háború 
között Horthy Miklós kormány-
zó, aki köztudottan református 
vallású volt, rendszeres résztvevő-
je volt a körmenetnek, amiként a 
körmenet 1989-es felújítását kö-
vetően is többnyire jelen vannak 
az ország vezetői. 2015-ben a ba-

zilika előtti szentmisén a köztár-
sasági elnök és a miniszterelnök is 
részt vett.

Augusztus 20. nemzeti tartal-
ma és népünnepély jellege a dua-
lizmus idején bontakozott ki. Bár 
voltak ezzel kapcsolatban feleke-
zeti és nemzetiségi viták, az or-
szággyűlés 1891-ben munkaszü-
neti nappá nyilvánította. A kora-
beli tudósítások szerint ezen a na-
pon „az ország minden részéről 
özönlött a vidékiek tömege a fővá-
rosba. Megtetszett, hogy jó aratás 
volt, ily sokan már évek óta nem 
vették igénybe az olcsó vasutakat. 
[…] A nyilvános helyeken […] meg-
szaporodott a magyar szó, és előtűnt 
az aszfaltos utczák ritka jelensége, a 
magyar viselet.” A körmenet után 
a látogatók elárasztották a Mar-
gitszigetet, az állatkertet, de ren-
deztek lóversenyt és ökörsütést is.

Trianon után új aktualitást ka-
pott az ünnep, a revíziós vágyak 
jegyében a Szent István-i Ma-
gyarország apoteózisa lett. A 
minden eddiginél nagyobb sza-
bású rendezvénynek 1927-től ré-
sze a népszerű tűzijáték. A Pesti 
Hírlap 1928-as tudósítása sze-
rint: „Másfél órán keresztül folyton 
változott ez az égi kép: tűzkígyók, 
omlottak lefelé a magasból, rakéták 
surrantak föl, hogy tűzrózsákká 
bomoljanak odafönn […] Majd 
utolsó képnek sugárzó színekben 
szívet dobogtató látvány gyúlt ki és 
formálódott izzóan széppé a Gel-
lérthegy oldalában: Nagy-Magyar-
ország és Csonka-Magyarország 
tűzképe és alatta a fölírás: Nem, 
nem, soha. Az emberek megtöröl-
ték szemüket és hazamentek csönd-
ben, elfogódva.”

Új elem volt a tisztavatás, a Lu-
dovika udvarán, többnyire a kor-
mányzó jelenlétében, valamint a 
Gyöngyösbokréta mozgalom kere-
tében parasztcsoportok autenti-
kus tánc- ének- és játékbemutatói 
a fővárosban. Az ünnepi esemé-
nyek ekkortól váltak idegenfor-
galmi látványossággá.

A tengeren túlra szakadt ma-
gyarok közösségeinek számára 
augusztus 20. valóban a nemzeti 
összetartozás napja lett, és az ma 
is. 1916-tól évtizedeken át a pitts-
burghi magyar közösségek au-
gusztus 20-án vagy az ahhoz leg-
közelebbi vasárnapon rendezték a 
Magyarnapot. A rendezvénynek 
1926-ban helyet adó Kennywood 
parkban aratófelvonulás, szép-
ségverseny, gyermekversenyek, 
erőművészek bemutatói mellett 
cigányzene és tánc kínáltak szó-
rakozási lehetőséget. Az uzson-
ná zóhelyeken gulyást, töltött ká-
posztát és fánkot kínáltak, ez 
utóbbit a Szent Margit home-
steadi római katolikus magyar 
hitközség tagjai készítették „a 
magyar fánksütés ősi hagyományai 
szerint”. A rendezvény méreteit 
érzékelteti, hogy negyvenhárom 

helyi magyar egyesület vett részt 
a szervezésben – köztük több re-
formátus és evangélikus hitköz-
ség és egylet –, és maga a rende-
zőbizottság is kétszáztizennégy 
tagból állt.

A második világháborút köve-
tően a kommunista diktatúra 
igyekezett Szent István nevét és 
alakját teljesen elhagyni és au-
gusztus 20-án új ünnepet terem-
teni. Először az Új kenyér ünnepe 
lett, majd 1949-től, a kommunis-
ta alkotmány bevezetésétől az 
Alkotmány ünnepe. Érthető, hogy 
a Rákosi-rendszer idején az ün-
nep veszített jelentőségéből, a 
körmenetet betiltották, a tűzijá-
ték is átkerült a fontosabb április 
4-re (a Felszabadulás ünnepére), 
míg augusztus 20. megünneplé-
sére az állam munkaversenyt hir-
detett.

A Kádár-rendszer a kommu-
nista tartalom, az alkotmány ün-
nepe megtartása mellett igyeke-
zett visszaadni a nap népünne-
pély jellegét. A Kossuth téri tiszt-
avatást követően a Dunán vízi és 
légi parádét rendeztek, amit a 
partról százezrek csodáltak, csak-
úgy, mint a hatvanas évektől fel-
újított, minden eddiginél látvá-
nyosabb tűzijátékot.

Ugyancsak ebben az időben 
született meg az azóta is népszerű 
debreceni virágkarnevál. A 
nyolcvanas évek elején az ünnep-
pel kapcsolatban a sajtóban már 
megjelenhetett István király neve 
– a „Szent” előtag nélkül. Neve-
zetes még az 1983-as ünnep, 
ugyanis ekkor mutatták be a vá-
rosligeti szánkózódombon (azóta 
Királydombon) az István, a király 

című rockoperát – páratlan siker-
rel.

A rendszerváltoztatás idején 
augusztus 20. ismét Szent István 
király és az államalapítás ünnepe 
lett. 1993. augusztus 20-án An-
tall József miniszterelnök a Vár-
ban, a Szent István-szobornál 
mondott ünnepi beszédében így 
fogalmazott: „Azt jelenti Szent 
István öröksége, hogy magyarság, 
kereszténység, európaiság elválaszt-
hatatlan egymástól, s ebben gyöke-
redzik egész szellemiségünk, euró-
paiságunk.”

Az országgyűlés nagy vitát 
követően augusztus 20-át ismét 
nemzeti ünneppé nyilvánította 
(március 15-ét előzte meg a ver-
senyben), míg az újra erősödő 
katolikus egyház is igyekezett 
kidomborítani az ünnep vallási 
jellegét. 1988-ban, a király halá-
lának 950. évfordulóján a Szent 
Jobb országjárásra indult, au-
gusztus 20-án pedig megújítot-
ták Szent István felajánlását a 
Boldogasszonynak. Az 1991-es 
ünnepen II. János Pál pápa tar-
tott ünnepi szentmisét százez-
rek előtt a Hősök terén. Egyházi 
szempontból ugyancsak jelentős 

volt 2000 augusztus 20., amikor 
Bartholomeiosz konstantinápo-
lyi pátriárka a Szent István-ba-
zilika előtti szentmisén jelentet-
te be, hogy a keleti keresztények 
is felvették Istvánt a szentjeik 
közé.

Ugyanakkor az ünnep állami 
és népünnepély jellegű program-
jai is gazdagodtak. A tisztavatás 
megmaradt, csakúgy, mint a tű-
zijáték, amit már számos vidéki 
városban is megrendeznek. Az 
Országház is szabadon látogatha-
tó ezen a napon, bárki megnézhe-
ti a Szent Koronát. Jóllehet a fő-
városi légi és vízi parádé megren-
dezése az utóbbi két évtizedben 
rendszertelenné vált, és elenyé-
szőben van (előbbit helyettesítet-
te néhány évig a Red Bull Air 
Race magyarországi futama), 
ugyanakkor Szolnokon, a Tiszá-
nál többször rendeztek hasonló 
bemutatót.

Ám keletkeznek olyan új ha-
gyományok is, amik erősítik és 
elmélyítik az ünnep nemzeti jel-
legét, továbbá alkalmat szolgál-
tatnak az embereknek, családok-
nak a vidám, közös ünneplésre. 
Ilyen a Mesterségek Ünnepe a bu-
dai Várban, a Magyar Ízek Utcá-
ja, vagy éppen a Magyarok Kenye-
re program, aminek keretében 
Magyarország valamennyi me-
gyéjéből és a határon túli magyar 
területekről összegyűjtött lisztből 
sütnek kenyeret. 2007 óta meg-
választják az Ország Tortáját is, 
amely címet az idén egy salgótar-
jáni cukrászmester pannonhalmi 
sárgabarack-pálinkás karamell-
tortája nyert el.

Porogi András

roskovics Ignác: szent István megkoronázása (1900)

Évről évre százezrek csodálják a duna-partról a látványos budapesti tűzijátékot

A szent Jobb az ünnep elengedhetetlen szereplője
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„No, akkor hajrá!”
Mészáros Tibor, a debreceni Csokonai Nemzeti Színház művésze kapta az idei Kaszás Attila-díjat

Sokan várták, hogy végre fény de-
rüljön a Kaszás Attila-díj idei nyer-
tesének kilétére. A színészszakma 
legnívósabb elismerését Mészáros 
Tibor kapta, aki saját teátrumában, 
a debreceni Csokonai Nemzeti 
Színházban tartott országos évad-
nyitó gálaesten Pokorni Zoltántól 
vehette át kitüntetését.

A debreceni Csokonai Nemze-
ti Színházban tartott orszá-

gos évadnyitó gálaesten a „kálvi-
nista Róma” színészei nem min-
dennapi műsorral örvendeztették 
meg a publikumot. A közönség-
nek hol a humoros jelenetek, hol 
pedig a megható pillanatok után 
kellett zsebkendőért nyúlnia.

„Nekem a Fényév távolság új-
ragondolása tetszett a leginkább. 
Egyszerre volt rémisztő és boldo-
gító, amikor Kaszás Attila megje-
lent a színpadon” – utalt a prog-
ram egyik legérdekesebb mo-
mentumára Donna, akit a többi 
nézőhöz hasonlóan lenyűgözött a 
színpadi bravúr. A Padlás részle-
tét ugyanis úgy mutatták be, 
hogy a felhúzott függöny mögöt-
ti vászonra kivetítettek egy jele-
netet, amiben Kaszás Attila ép-
pen kilép egy másik függöny 
mögül.

Az élményekkel teli estet a díj-
átadó koronázta meg – nyolcadik 
alkalommal ítélték oda a színész-
szakma egyik legfontosabb elis-
merését, a Kaszás Attila-díjat, 
amit 2008-ban a Hegyvidéki 

Önkormányzat és a Mozaik Mű-
vész Egyesület hozott létre a Ka-
szás Attila Szellemi Hagyatéká-
nak Ápolásáért Közhasznú Ala-
pítvány támogatásával. A kitün-
tetés nívóját a többi között az 
adja, hogy nem egy megbízott 
zsűri vagy kuratórium dönt a dí-
jazott személyéről, hanem a szí-
nészek maguk közül választhat-
ják ki az általuk legalkalmasabb-
nak tartott kollégát.

A rendezvényt az idei évtől 
már nem a Hegyvidéki Önkor-
mányzat szervezi. „Noha nem 
tűnik fel – és ez így is van rendjén 
–, de rengeteg idő és sok-sok em-
ber többhavi munkája áll a mai 
este mögött is. Hoppál Péter kul-
túráért felelős államtitkár segítsé-
gét kértem, aki nagyon nyitott és 
készséges volt; a rendezvény hát-
terét így ma már a Magyar Alko-
tóművészeti Közalapítvány biz-
tosítja” – avatta be lapunkat Po-
korni Zoltán, aki kiemelte, attól, 
hogy a szervezést egy minisztéri-
umi háttérintézmény vette át, az 
alapgondolat nem változik: to-
vábbra sem a politika és a hata-
lom, hanem a szakma és a közön-
ség dönt.

A polgármester egyebek mel-
lett azt is elárulta, hogy a nyolc-
éves múlttal büszkélkedő díjazás 
melyik pillanata az, amit soha 
nem felejt el: „Kaszás Attila édes-
anyjának szívből jövő köszönete 
nagyon jólesett, hiszen ő maga 
sem hitte volna, hogy ezt az egé-
szet komolyan gondoljuk, és 
hosszú távon kívánjuk éltetni fia 
emlékét.”

A szokásokhoz hűen az idén is 
minden magyarországi és hatá-
ron túli, állandó társulattal ren-
delkező, magyar nyelven játszó 
kőszínház vagy alternatív teát-
rum színészei adhatták le voksu-
kat saját társulatuk valamelyik 

tagjára. A második körben a je-
löltek maguk közül választották 
ki a harmadik fordulóba tovább-
jutó három színművészt, neve-
sül: Kiss Marit, a szombathelyi 
Weöres Nemzeti Színház, 
Kristán Attilát, a Nemzeti Szín-
ház és Mészáros Tibort, a debre-
ceni Csokonai Nemzeti Színház 
művészét.

A legtöbb szavazatot a har-
mincöt esztendős Mészáros Ti-
bor kapta. A díjat és a Raiffeisen 
Bank által biztosított félmillió 
forintot az alapítók, Vasvári 

Csaba színművész, rendező, a 
Mozaik Művész Egyesület alel-
nöke és Pokorni Zoltán adták át.

A nyertessel a ceremónia után 
beszélgettünk.
� Kattognak a fényképezőgé-

pek, forognak a kamerák. Mi-
lyen érzés a színpadon túl is ref-
lektorfényben lenni?
– Furcsa. Már most kezdek fá-

radni – mondja nevetve, miköz-
ben a sorára váró tévéstábra te-
kint. – Persze, mindezt félretéve 
be kell vallanom, hogy jólesik az 
elismerés, hiszen ez ösztönöz 
arra, hogy továbbra is azon az 
úton haladjak, amit kijelöltem 
magamnak.
� Mégpedig?

– Így érdemes színházat csi-
nálni, emberekkel együtt dolgoz-
ni.
� Volt szerencséje Kaszás Atti-

lával együtt játszani. Milyen 
emlékek jutnak most az eszébe?
– Anélkül, hogy a díj kapcsán 

bármiféle pátosszal szeretnék 
élni, nekem Kaszás Attila egyet 
jelent ennek az elismerésnek a 
gondolatával. Ő valóban ember 
volt: a színpadon maximalista 
színész, az öltözőben pedig barát, 
akivel jókat lehetett dumálni. 
Nem lejött közénk, hanem ve-
lünk volt. Ezek a pillanatok eleve-
nedtek fel most bennem.
� Mit gondol, mit tanácsolna 

most önnek?
– Nagyon boldog lennék, ha 

itt lenne… Szerintem nem cifráz-
ná a dolgokat. Csak annyit mon-
dana: „No, akkor hajrá!”

Boussebaa Mimi

A boldogság művészete
A rutinos kiállításlátogató tud-

ja, a megnyitó előtti percek-
ben általában nagy a zsivaj. Most 
mégis mély csend honol a Galéria 
12 Kávézó és Borbárban. Messzi-
ről az alkotások olyanok, mintha 
a keretben őrzött vásznon magá-
nyos foltok rakoncátlankodná-
nak.

„Ugye, milyen izgalmas? Min-
dig valami újat fedezek fel rajta. 
Gyönyörű!” – véleményezi egy 
látogató, Antónia Szamos Iván 
Szoros kapcsolat című grafikáját, 
ami különleges játékra hívja a 
szemlélődőt. A kompozícióra 
perceket kell szentelni; idő kell 
ahhoz, hogy összeálljanak a kép 
és annak rejtett üzenetei.

„Ivánt nagyon korrekt srác-
ként ismertem meg, kiváló ta-
nárkollégám volt, régi jó bará-
tom – fordul a több évtizedes ta-

pasztalattal rendelkező kiállító-
hoz Károlyi András festő- és 
grafikusművész. – Ő valami 
olyasfélére talált rá, ami a mai 

napig boldoggá teszi. Ne keres-
sünk a képekben problematikát! 
Nincs. Itt csak annak az öröme 
van, hogy: »Jaj, de jó, valami szé-

pet csinálok!« El tu-
dom képzelni, milyen 
élmény lehetett számá-
ra, amikor rátalált a 
szabad, funkcionalitá-
soktól mentes munká-
ra.”

A szeptember 12-ig 
látható Szamos Iván éle-
tének több periódusába 
is bepillanthatunk. Az 
alapszínfoltokból kiin-
duló alkotásokba a mű-
vész figurális jelleggel 
szőtte bele látomásait, 
álmait. Képei között 
épp emiatt találunk 
drámai és lírai megfo-
galmazásokat is.

„Valóban nincs mögöttes tar-
talom; csak az öröm. Mert ami-
kor dolgozom, kizárólag arra tu-
dok koncentrálni, amit csinálok. 

Ezek az alkalmak számomra ki-
vételesek” – avatta be lapunkat az 
alkotás intim pillanataiba Sza-
mos Iván, aki azt is elárulta, a 
művek készítése közben gyakran 

megfeledkezik az időről – csak-
úgy, mint a néző, akinek mindig 
sikerül valami újat felfedeznie a 
képekben.

B. Mimi

részlet a díjátadóról 

Ébresztő a mának
Különleges kiállítás a Jókai Klubban

ritka az olyan kiállítás, amelyen 
minden műnek van valamilyen a 
világ problémáit megfogalmazó 
üzenete. A Jókai Klubban most 
megnyílt tárlat épp emiatt egyedi 
és kivételes: magyar és külföldi 
alkotók a művészet nyelvén hívják 
fel a figyelmet a Gutenberg-gala-
xis krízisére, a gyerekek sorsára és 
a láthatatlanná váló bajokra.

n emrégiben láttam egy vicces, 
ám elgondolkodtató karika-

túrát. A képen egy kisgyerek cso-
dálkozva, kidülledő szemekkel 
kémlelt egy „fura tárgyat”. A szö-
vegbuborékjában a következő fel-
irat állt: „Papa, ez olyan, mint egy 
SMS, csak nagyon sok betűvel. 
Mi ez?” Az idős úr erre így felelt: 
„Könyv, fiam. Könyv.” Ez a rajz 
jut eszembe a Jókai Klub legújabb 

tárlatáról, aminek egyik főszerep-
lője az a bizonyos fura tárgy.

Az egyik kiállító, Kovács Péter 
Balázs (KPB) Munkácsy-díjas 
képzőművész nemrégiben el-
hunyt édesapja könyveit értel-
mezte újra. Roncsolta, vágta, fa-
ragta, égette, szegecselte az egy-
kor nagy becsben tartott műszaki 
kiadványokat. Azt mondja, a 
bennük lévő tartalmak már el-
évültek, ezért a művészet erejével 
adott számukra új életet.

„Állandóan gyűjtögetem a tár-
gyakat, amiknek már nincs 
funkciója. Valahogy meg kell 
menteni ezeket. Furcsa esztétizá-

lás, ugye? Pedig, ha belegondol, a 
következő generációkat, vagy ép-
pen a bolygónkra tévedő ufókat 
emlékeztetnünk kell arra, hogy 
valamikor ilyen is volt a Földön” 
– indokolta KPB, miért kell ma-
radandó jelet hagyni magunk 
után.

A nem mindennapi, kisfilmek-
ből, festményekből, fényképek-
ből és különleges installációkból 
álló kiállításon hazai és külföldi 
művészek fújnak ébresztőt: baj 
van! A művek ugyanis nemcsak a 
Gutenberg-galaxis krízisére, ha-
nem más problémákra is figyel-
meztetnek.

Széchy Beáta, a Magyar Mul-
tikulturális Centrum elnöke, a 
tárlat szervezője szerint szükség 
van az ilyen jellegű nemzetközi 
találkozásokra, hiszen a művé-
szet nyelvét mindenki megérti. 
„Húsz éve működtetek művészte-
lepet, rendszeresen meghívok 

külföldieket – mesélte. 
– Most magyar, ameri-
kai, iráni, dél-koreai, 
indiai és taiwani alko-
tók munkáit mutatjuk 
be itt. A célom az, hogy 
elvigyék hírét az orszá-
gunknak, a művésze-
inknek, az üzeneteink-
nek.”

Cynthia Small újra-
gondolt, régi fotókon 
keresztül szól a szemlé-
lődőhöz. „Törődnünk 

kell a gyerekekkel! – mondta. – 
Gondolnunk kell a jövőjükre, 
arra, hogy mi lesz velük húsz év 
múlva. Mit keresnek? Mi elől me-
nekülnek? Ezeket a kérdéseket 
fogalmaztam meg alkotásaim-
ban.” A Seattle-ben élő művész – 
társaihoz hasonlóan – hisz abban, 
hogy egy szép napon mindenki 
meghallja az ébresztőt, amit ko-
runk halandóinak fújnak.

BM

 A kiállítást szeptember 15-ig te-
kinthetik meg a gondolkodni vágyó 
érdeklődők a Jókai Klubban (XII., 
Hollós út 5.).

szamos Iván

Mészáros tibor

A kiállítók
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PrOGrAMAJáNló

Európához, be kellett hoznia az el-
mulasztott 450 évet. A román és a 
gót stílust magunkhoz alakítottuk, 
a reneszánszt már csak épphogy 
megértük, a barokkhoz nem iga-
zán volt közünk. A szecesszióban 
megéreztük, hogy a mi szellemisé-
günkhöz igazíthatjuk. Az alkalma-
zása széles rétegeket megérintett. 
Nehéz olyan területeket találni, 
ahol nem jelent meg ez a stílus. 
Sokkal több, egyszerűbb és gazda-
gabb formái vannak, mint bárhol 
máshol. Előadó: Géczy László. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. Be-
lépődíj: 500 Ft, klubtagoknak in-
gyenes.

APs stúdió szeptember 18-án. 
18.00 évnyitó-megbeszélés. 18.30 
A digitális negatív, rAw feldolgo-
zás (Camera rAw-val és Ps-sel).
Előadó: Horváth Imre, a MAFOSZ 
elnöke. Klubvezető: Abonyi Maya 
fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Világjárók szeptember 19-én 
16.00. Negyvenezer kilométer ke-
rékpárral. Négyéves nászút a világ 
körül. Zárug Zita és Harkányi Ár-
pád 2011 tavaszán esküvőjük után 
kerékpárral indultak nászútra, el-
határozták, hogy körbebiciklizik a 
Földet. Átkeltek Európán, Ázsián, 
Ausztrálián, majd következett 
Amerika. Legutolsó állomásuk Dél-
Amerika, ahonnan 2015 nyarán 
tértek haza Európába, szeptember 
elején pedig Magyarországra. 
Szeptemberben elsőként a 
Virányosi Közösségi Házba láto-
gatnak el egy közönségtalálkozó-
ra, élménybeszámolóra. Zita és 
Árpi blogja, ahol részletesen olvas-
hatnak élményeikről: www.360-
fok bringa.hu, vagy a Honeymoon 
around the world Facebook-
oldalon. A belépés ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött! Jelentke-
zés: a viranyosikh@gmail.com 
e-mail címen vagy a 200-8713-as 
telefonszámon.

Virányosi Filmklub. Szeptem-
ber 24. 13.00 A Grand Budapest 
Hotel. A belépés díjtalan.

Kertbarát Kör. Szeptember 29. 
16.30 A komposztkészítés mester-
fogásai. Előadó: Ónodi Szabó Sán-

dor kertésztanár. Klubvezető: Bar-
tók Sándor (06/30-360-2414). Belé-
pődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

Madarat tolláról – a Foltos 
MaMoK – Foltos Magyar Modern 
Klub kiállítása. A kiállításon bemu-
tatják, hogyan lehet egy mikro kez-
de ményezést országos mozga-
lommá fejleszteni. A kiállítás meg-
tekinthető: szeptember 30-ig, elő-
re egyeztetett időpontban (200-
8713).

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szerdán 
10.30. Dr. Zhu Zong Xiang profesz-
szor, a pekingi Meridián Központ 
vezetője egész életét arra áldozta, 
hogy bizonyítsa a meridiánok léte-
zését, és kifejlesztette a 3-1-2 meri-
dián tornát. A tornát vezeti: Szigeti 
Magdolna. A tornát csak jó időben 
tartják meg a kertben! Bővebb in-
formáció: www.312.hu. A torna in-
gyenes, helyszínbérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő.

Bless you gym. Nyári nyitva 
tartás: szeptember 14-ig. Időpon-
tok: hétfőn, kedden, szerdán, csü-
törtökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
szombaton, vasárnap 8.00, 9.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon néphagyomá-
nyunkból merített ölbeli játékok, 
mondókák és dalok közt kalandoz-
nak, és kötetlen módon ízlelgetik a 
magyar néptánc alapjait. Ciró ká-
zás, lovagoltatás, hintáztatás, nép-
dalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. Bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi Esz-
ter tánc- és drámapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. Játékos mozgásfejlesztő tor-
na dalokkal, mondókákkal, moz-
gásfejlesztő eszközök használatá-
val 1–3 éves korig. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Alkal-
mi jegy ára: 1200 Ft, bérlet ára (10 
alkalomra) 10 000 Ft. Testvérked-
vezmény: 50%. Foglalkozásvezető: 
Pásztor Brigitta (06/30-997-1349). 
Bővebb információ: www.csiri-biri.
hu.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. Első alkalom: szeptember 17.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 17.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal, 

középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4–8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó. Első alkalom: 
szeptember 14.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék Díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-elő-
készítő: vasárnap 14.00–15.00. 
részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: Székely Attila (titti@mail.
datanet.hu, www.harmonia tanc-
klub.hu). Első alkalom: szeptember 
13.

ÚJ!  Preventív gerinctréning 
szerdán 11.00. A gyakorlatok rend-
szeres végzésével elkerülhető a 
porckorongsérv, az ízületi kopás, a 
csontritkulás. Heti két-három alka-
lom „csodát” tesz. Minden korosz-
tály számára ajánlott! részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 
alkalom. Vezeti: Borbély Enikő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel minden hó-
nap második keddje). Egy óra tel-
jes kikapcsolódás! Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. Vezeti: 
Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
részvételi díj: nyugdíjasoknak 
1200 Ft/alkalom, 3600 Ft/4 alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom. Dolgo-
zó, diák: 1500 Ft/alkalom, 4800 
Ft/4 alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom.

ÚJ!  eGészség JóGA pénte-
ken 18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek a természet erőit tudatosan 
felhasználva testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Beiratkozás, kon-
zultáció: szeptember 11-én 17.00. 
Vezeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom. Első alka-
lom: szeptember 11.

Felnőtt-társastánc. Haladó: 
vasárnap 17.00–18.00. Kezdő: va-
sárnap 18.00–19.00. részvételi díj: 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Első alka-
lom: szeptember 13.

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. részvé-
teli díj: havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Első alka-
lom: szeptember 16.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés és in-
formáció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Gerinc-, csípő-, vénás tor-
na, légző gyakorlatok. Vezeti: Kri-
zsánné Bucsú Andrea gyógytor-
nász. Információ: 06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-

léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó. Első alka-
lom: szeptember 17.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak! Az edzés után teázás, 
beszélgetés: kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára havonta két vasárnap 16.00–
18.00 (szeptemberben: 13-án és 
27-én). Változatos programokkal 
várják a fiatalokat: kézművesség, 
drámajáték, színház- és kiállítás-
látogatás, túrák. Segítséget nyújta-
nak a munkavállalásban, a világ 
dolgaiban való eligazodásban. Ve-
zeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
érdeklődés: Bódi éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Bran-koncert és táncház 

szeptember 5-én 17.00. A Bran 
együttes a magyarországi ír zenei 
élet egyik fontos résztvevője, ran-
gos népzenei rendezvények és 
fesztiválok állandó szereplője. 
17.00 Táncház. 19.00 Kedvenc ké-
peink – vetítéssel egybekötött elő-
adás 20.00 Bran-koncert. Belépő-
díj: 1200 Ft, gyerekjegy 600 Ft. 
www.bran.hu

rituális transztánc élményes-
tek szeptember 12-én és október 
17-én 18.00. A transztánc rituáléval 
az ősi szertartások ereje válik a ma 
embere számára hozzáférhetővé. 
Egyesíti a gyógyító hangokat, di-
namikus ütős ritmusokat, légzési 
technikákat, amik együttesen se-
gítenek meghívni egy megválto-
zott tudatállapotot, amiből kiala-
kulhat a spirituális ébredés, a men-
tális tisztánlátás, az érzelmi egyen-
súly és a testi egészség. A transz-
táncesteket wilbert Alix, a mód-
szer kidolgozója által képzett 
transztánc-facilitátorok, Fekete 
Erika és Mondok Árpád tartják. 
E-mail: saman.trance.dance@
gmail.com. web: www.transztanc.
hu. Telefon: Mondok Árpád, 06/20-
333-5588.

Nemzetközi Művésztelep és 
Könyv mint művészet. A Guten-
berg-korszaknak vége? A papír-
alapú könyvnyomtatás megma-
rad? Hogyan tér át a hagyomá-
nyos világ a digitalizált világra? A 
kiállítás betekintést nyújt hazai és 
külföldi alkotók munkamódszeré-
be különböző médiumok által, 
kérdéseket fogalmaz meg, vála-
szokat vár. Válogatás a HMC által 
szervezett nemzetközi és magyar 
könyvművészek anyagából és a 
művésztelepen készült munkák-
ból. A kiállítás megtekinthető: 
szeptember 15-ig.

szakrális Művészetek Hete – 
Ars sacra Fesztivál. Ezerszínű vi-
lág. Nemzetközi gyermekrajz-ván-

dorkiállítás. Megnyitó: szeptember 
19-én 16.00. Megnyitja: Horváth 
richárd, Hatvan város polgármes-
tere. A hatvani Tilma a Gyermek-
művészetért Közhasznú Alapít-
vány tizedik, jubileumi kiállítása 
Budapesten. A Tilma célja, hogy 
egy köténybe, a tilmába gyűjtse 
azokat a fiatalokat és felnőtteket, 
akiknek életében fontos helyet 
foglal el a művészet szeretete. A 
gyermekrajz-kiállításokat az évek 
során nemcsak számos magyar 
nagyvárosban (Esztergom, Vác, 
Eger, Szombathely, Kecskemét, 
Szolnok, Budapest, Pásztó, Lőrinci, 
Miskolc) láthatták az érdeklődők, 
hanem külföldön is. Így például 
Szicíliában, Finnországban, Len-
gyelországban, Olaszországban és 
Vatikánvárosban (2011-ben és 
2014-ben), a Magyar Akadémián. 
Minden évben más tematikával ír-
ják ki a rajzpályázatot – 2015-ben 
az Ezerszínű világ címet kapta. A 
kiállítás fővédnöke: dr. Erdő Péter 
bíboros, prímás, érsek és Horváth 
richárd. Örökös fővédnök: Jókai 
Anna író. A kiállítás megtekinthe-
tő: szeptember 28-ig.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Szeptember 17.: szezonnyitó 
találkozás, házi vendégség.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam szeptember 15-én in-
dul. A létszám korlátozott, előzetes 
jelentkezés szükséges a 395-8284-
es telefonszámon. A program cél-
ja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. A hallgatók három 
alkalommal, esetenként két-két 
órában (9.00–11.00 kezdő, 11.00–
13.00 haladó) sajátítják el az alapo-
kat, amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, 
valamint távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglalkozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken. Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423). 15.15 
Magic Stars versenyző rocky. A 
rock and Magic SE várja a táncolni 
vágyó 6–14 éves fiúkat és lányokat 
páros és formációs edzéseire, ahol 
a rock and roll mellett a divattán-
cok világába is belekóstolhatnak. 
A résztvevők az edzéseken nagy 
gondot fordítanak a helyes alap-
technika elsajátítására, erősítő és 
nyújtógyakorlatok mellett teljes 
koreográfiákat tanulnak, amiket 
fellépéseken és versenyeken mu-
tatnak be. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség, az első óra ingyenes!

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés csütörtökön. 8.00–
10.00 babaangol (22–36 hónapos 
korú gyermekek részére), 16.00–
17.00 óvodásangol, 17.00–18.00 
kisiskolás angol. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Ez a 
nemzetközileg elismert angolta-
nulási rendszer a gyermek termé-
szetes képességére épít, a speciáli-
san kifejlesztett tananyag ismételt 
otthoni hallgatása és a játékos fog-
lalkozások pozitív, vidámsággal 
teli környezete lehetővé teszi a 
gyerekek számára, hogy az angol a 
második anyanyelvük lehessen. 
Előjelentkezés szükséges: www.
helendoron.hu, Endre Judit, 
06/30-313-6822. részvételi díj: 
10 200 Ft/hó.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kíséreté-
ben hajtanak végre. Hároméves 
korig várják a már járni tudó, izgő-
mozgó babákat. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Előzetes jelent-
kezés nem szükséges. Alkalmi jegy 
ára: 1200 Ft, bérlet ára (10 alkalom-
ra) 10 000 Ft. Információ: info@csi-
ribiri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 

06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. Bővebb információ: 
www.csiri-biri.hu.

Ju-jitsu kedden 17.00–18.30 és 
18.30–20.00, szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160). A ju-jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben, sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. részvételi 
díj: heti egy óra 8800 Ft/8 alkalom, 
heti két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

NtC school Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház 
showtánc és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Vezeti: Pataki rita mozgáspe-
dagógus, 06/30-483-1897. Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. Kezdő: óvodásoknak, kis-
iskolásoknak 4 éves kortól. Közép-
haladó: alsó tagozatosoknak. Hala-
dó 1.: felső tagozatosoknak. Hala-
dó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Indul: szep-
tember 19-én.

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–17.00, szerdán 
15.15–16.15. A Zumbakids kifeje-
zetten gyerekekre szabott, játékos, 
táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyere-
kek közösségben, együtt élvezzék 
a zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, és fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs és kifejező-
készségük. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó. Indul: szeptem-
ber 15-én.

zumba tiniknek csütörtökön 
15.30–16.30. Fitneszórák nagysze-
rű csapattal és pörgős, egyszerű, 
de látványos koreográfiákkal, 11 
éves kortól. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó. Indul: szeptem-
ber 17-én.

zumba Gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 
szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Tele-
fon: 06/30-625-6065.

Beauty body hétfőn, szerdán 
és pénteken 10.15–11.00. Alakfor-
máló és erősítő torna mindenki-
nek, alapvetően a gerincoszlop 
melletti mélyizmokra koncentrál-
va. Minden elgyengülésre hajla-
mos izmot erősítő, kiváló alakfor-
máló és kondicionáló torna. Vezeti: 
Barta Sylvia aerobik- és zumba-
oktató (06/30-625- 6065).

Meridián torna. élj 100 évet 
egészségesen a 3-1-2 meridián 
gyakorlatokkal kedden 16.00–
17.00. Egészségvédelem az évezre-
des kínai tapasztalatok alapján. A 
3-1-2 meridián torna a meridiánok-
ból áramló energia-egyensúly 

hEgyvIdÉKI zEnÉs PÉntEK dÉlUtÁn
Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat – átmenetileg 
a MOM Kulturális Központ kertjében (XII., Csörsz utca 18.) péntekenként 16.00–
19.00 óráig!

A népzenei koncertek mellett a gyerekeket kézműves-foglalkozás, kéthetente 
Gyurmarci marcipángyurmázás várja. A marcipán költsége: 450 Ft/fő. A Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok kávéjegy ellenében vendégek 
egy csésze kávéra.

Fellépők:
szeptember 11.  M.é.z. együttes (skót-ír népzene).
szeptember 18.  Korzenszky Klára: Szerelemcsütörtök, dobszerda – interak-

tív családi koncert.
szeptember 25.  Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene).
Október 2.  Handa Banda zenekar.

A koncertek minden alkalommal 17.00 órakor kezdődnek!
A rendezvényen a részvétel díjtalan!
Támogatók: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és a Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda.
Szervező: Virányosi Közösségi Ház.
Információ: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervező fenntartja!
rossz időjárás esetén érdemes telefonon érdeklődni a rendezvény megtartásáról.

(Folytatás a 6. oldalról)

Virányosi Olvasókör szep-
tember 14-én 18.00. Művelőd-
jön és barátkozzon! Szeret jó 
könyveket olvasni, és szívesen 
megbeszélné másokkal az ol-
vasmányélményeit? Örülne, ha 
iránymutatást kapna, mit érde-
mes elolvasni? Ebből a célból 
jön létre szeptembertől a 
Virányosi Olvasókör! Mindenkit 
várnak 14–114 éves korig, aki 
szereti a könyveket, szeret tar-
talmas beszélgetésekben részt 
venni, és mindezt remek társa-
ságban! Klubnapok: minden 
hónap második hétfőjén. Az ol-
vasókört vezeti: Kemény And-
rás, a Papirusz Book Kiadó veze-
tője, a Kemény Szalon alapítója. 
Tagsági díj: 2000 Ft/év. Belépő-
díj: 500 Ft.
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helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Nincsenek 
mellékhatásai, bármikor, bárhol 
gyakorolható. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-301-6788). A tornán való 
részvétel ingyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó. Okta-
tó: rigó Judit nyelvtanár (06/70-
553-9357).

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastánc különleges 
válfaja, amelyben az afrikai, közel-
keleti és ázsiai elemek, valamint a 
modern tánctechnikák találkoz-
nak. A földies mozdulatokból ele-
gancia, büszke nőiesség sugárzik. 
Nagy figyelmet fordítanak a test-
tudatosságra, a csípő, mellkas, váll 
izolálására és összehangolására. A 
résztvevők az óra elején könnyű 
nyújtó és erősítő hatású gyakorla-
tokkal melegítenek be, ezt követő-
en „technikáznak”, azaz alapmoz-
dulatokat, kombinációkat tanul-
nak. Visszatérő és új koreográfiák-
ban összekötik a táncelemeket, 
majd levezetéssel, nyújtással feje-
zik be az alkalmat. Az órára beje-
lentkezés szükséges! Oktató: 
Ládonyi Bori (06/20-998-8586, 
borcsus@gmail.com). Ár: 1600 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyer-
mekkori rugalmasságunkat, fris-
sességünket, velünk született lég-
ző- és mozgáskészségünket, tartá-
sunkat, energiaszintünket? Erre 
bárki képes lehet nemtől, kortól, 
egészségi állapottól függetlenül. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet egészségesebb, derűsebb, 
hogyan mozdulhat újra fájdalom 
nélkül! Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer okta-
tója (06/30-354-4399). részvételi 
díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 al-
kalom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga a jóga egyik legnépsze-
rűbb és legszélesebb körben hasz-
nált ága világszerte. Minden kor-
osztály számára kiválóan alkalmas 
a test és szellem harmonizálására, 
a mindennapi stressz és az ülő-
munka negatív hatásainak ellensú-
lyozására. Test-, légző-, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett hatékony útja az önmeg-
ismerésnek is. Vezeti: Pazonyi Mó-
nika jógatanár, rekreációs sportok-
tató (06/20-952-4685). részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, 6500 Ft/5 al-
kalom. Az első óra ingyenes. Indul: 
szeptember 10.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00. Elege van az unal-
mas edzésekből? Táncolja magát 
formába! Egyszerű, de eredeti és 
izgalmas latin mozdulatokkal, fül-
bemászó ritmusokkal várja a 
zumba! részvételi díj: 60 perc, 
1500 Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alka-
lom. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893).

B. A. C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A versenytánco-
sok évek óta kiemelkedő eredmé-
nyeket érnek el hazai és külföldi 
versenyeken. Az egyesület stan-
dard és latin, valamint formációs 
táncokkal foglalkozik. Vállalja es-
küvőkre, szalagavatókra táncok 
betanítását. Információ: jokaitanc-
klub@gmail.com, www.bacjokai-
tanc klub.hu, 06/20-213-0604. A si-

keres versenytánc-egyesület folya-
matosan keres fiúkat és lányokat 
utánpótláscsoportjába. Indul: 
szeptember 21-én.

színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Bódi éva, 06/20-213-0479.

lívIA-vIllA
XII., KÖLTŐ uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est szeptember 17-én és 
október 15-én 19.00. Ez egy olyan 
este, ahol látszólag semmi különös 
nem történik. Aztán mégis. Fel-
nőtt emberek összeülnek, mesél-
nek egymásnak, hallgatják és ala-
kítják a mesét, nevetnek, szomor-
kodnak közösen. Nincs szenzáció, 
sem katasztrófa, sem rivaldafény, 
sem csillogás – és mégis képesek 
ezt órák hosszat csinálni. Mint 
azokban a régi szép mesei idők-
ben, amikor természetes volt, 
hogy kis közösségek időnként ösz-
szegyűljenek, és együtt legyenek, 
együtt dolgozzanak valamit, s köz-
ben elüssék az időt. Ezt a hagyo-
mányt próbálják feléleszteni azzal, 
hogy a baráti társaság havonta 
egyszer összegyűlik mesét mon-
dani, mesét hallgatni, egymástól 
tanulni – mint Szőcs Boldizsár 
székelykevei mesemondó megje-
gyezte: „A mese a szegény ember 
egyeteme.” Belépődíj: 300 Ft.
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja
töröKPál 1976 – csoportos 

kiállítás. Megnyitó: szeptember 
11. 17.00. Volt egy osztály. Grafika, 
játéktervező, bőr-könyv szakos. 
1976-ban végeztek. Szombaton is 
jártak iskolába. Imádták a 
„Képzőgimit”. Imádták egymást. 
Újra találkoztak. A fiúk kiállítanak: 
éri Jenő, Frimmel Gyula, Tóth Laca 
és Simon András grafikusművé-
szek, Horváth Janisz kalligrafikus, 
Daróczi Péter textilművész. A kiál-
lítás megtekinthető: október 5-ig, 
előre egyeztetett időpontban 
(200-8713).

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTOrTENET.Hu
legendás Hegyvidék – 500 

év. Az időszaki kiállítás a Mátyás 
király által használt Városkúttól a 
Libegő megnyitásáig fél évezred 
izgalmas történeteit, helyszíneit 
mutatja be.

MOM-emlékszoba. Látogat-
ható telefonon történő előzetes 
időpont-egyeztetéssel: 06/30-
908-8375, 06/70-212-3930. Cím: 
XII., Maros utca 1.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 44.
TELEFON: 319-9854/202
www.BArABASVILLA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Castello scaligero Park, 

soave – szamódy zsolt Olaf fo-
tóművész kiállítása. A Balogh 
rudolf-díjas fotóművész 2002 és 
2015 között a Magyar Fotóművé-
szek Szövetségének elnöke volt. 
Képei általában az idő és a termé-
szet, valamint az emberi kreativi-
tás állandóan változó kapcsolatá-

ról szólnak. A kiállítás megtekint-
hető: szeptember 27-ig, hétfőtől 
szombatig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a Barabás Vil-
la programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

Villa.berek szeptember 6-án 
10.00. Mosolysuli. Ovisból kisisko-
lássá válni nem könnyű feladat, de 
a játékról nem kell lemondani. Fej-
lesztő drámajátékok és kézműves-
kedés vár minden iskolába induló 
gyerekre. A játékokat vezeti: Dö-
mök Edina. A program 6–8 éves 
gyerekeknek ajánlott. 10.00–11.30 
Interaktív játékos délelőtt. 11.30–
13.00 Füzetszépítgető kézműves 
műhely. Egy-két díszítésre váró fü-
zetet kell vinni, minden mást a 
szervezők biztosítanak az alkotás-
hoz! A programot jó időben a kert-
ben, rossz időben fedett helyen 
rendezik. A belépés díjtalan.

örökmozgó filmklub a Bara-
bás Villában heti két-három alka-
lommal. A kedvezményes árú vetí-
tések a két világháború közötti kö-
zönségfilmekből és a ’45 utáni, fő-
ként irodalmi adaptációra alapuló 
népszerű alkotásokból adnak kü-
lönleges ízelítőt. A filmklub prog-
ramjaira havi bérlet váltható, 
amelyre – a jegyvásárláshoz ha-
sonlóan – diák- és nyugdíjas ked-
vez mény vehető igénybe. Szep-
tember 8. 18.00 Kár a benzinért 
(Bán Frigyes, 1964). Szeptember 9. 
18.00 Zenélő malom (ifj. Lázár Ist-
ván, 1943). Szeptember 15. 18.00 
Dandin György, avagy a megcsú-
folt férj (Várkonyi Zoltán, 1955). 
Szeptember 17. 18.00 Azurexpress 
(Balogh Béla, 1938). Szeptember 
20. 17.00 Indiai filmklub. Szeptem-
ber 22. 16.00 Diafilm-bemutató. 
18.00 Macskajáték (Makk Károly, 
1974). Szeptember 24. 18.00 Az új 
rokon (Gaál Béla, 1934). Szeptem-
ber 29. 18.00 Beszterce ostroma 
(Keleti Márton, 1948). Szeptember 
30. 18.00 édes mostoha (Balogh 
Béla, 1935).

Kés.villa.csapó. Szeptember 
10. 20.00 A séf. Várják a filmek és a 
gasztronómia szerelmeseit a 
színes-szagos-ízes filmklub ingye-
nes vetítéseire. A filmet kedvező 
időjárás esetén a kertben vetítik le. 
A belépés díjtalan.

MOMe fotó 1.0, MOMe 
streetfotó – záró kiállítás. Meg-
nyitó: szeptember 9. 19.00. A 
Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
Fotográfia Tanszék őszi kurzusá-
nak legjobb munkái láthatók most 
is, immár hagyományként. A kiállí-
tás megtekinthető: szeptember 
23-ig, a Barabás Villa programjai-
hoz igazodóan. A belépés díjtalan.

Villa.korzó szeptember 13-án 
15.00–20.00. KOrtárs ZÓna művé-
szeti vásár. A Barabás Villa kertje 
megtelik művészettel, képző- és 
iparművészeti alkotásokkal, di-
zájntárgyakkal. Kortárs művészek, 
művészeti hallgatók, tehetséges 
alkotók mutatkoznak be, és elhoz-
zák alkotásaikat a nagyközönség 
számára. Festmények, grafikák a 
kerítésen, szobrok a lépcsőkön, a 
szökőkút szélén, táskák, ékszerek, 
textilek és még sok más a zegzu-
gos kertben. A vásárt kedvezőtlen 
időjárás esetén fedett helyen ren-
dezik. A belépés díjtalan.

Acoustic Voice-koncert szep-
tember 13-án 18.00. A szeptembe-
ri villa.korzó vásáron bemutatkozik 
az Acoustic Voice. A zenekar (Szlá-
vik Dániel – gitár, Borók Niki – 
ének) 2014-ben alakult. Saját dalok 
mellett külföldi és hazai popelő-
adók dalait hozzák el a közönség-
nek akusztikus verzióban. A kon-
certet kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyen rendezik. A belépés 
díjtalan.

Hidden roots szeptember 23-
án 19.00. Karosi Juli jazzkoncertje 
az Ars Sacra Fesztivál keretében. A 
jazz világi műfaj. Eredetét tekintve 
mégis erősen kötődik a szakralitás-
hoz a spirituálék, vagy akár a blue-
sokban gyakran emlegetett vallá-
sos mozzanatok (imádság, gyász, 
az Úr) kapcsán. A zene egyik leg-
ősibb funkciója a világtól való el-
fordulás, a transzcendencia és az 
örök toposzok keresése. „Aki éne-

kel, kétszeresen imádkozik” – 
mondja Szent Ágoston. Az ének-
lésben van valami eredendő oda-
fordulás Istenhez és az őt körülve-
vő egyetemes kérdésekhez. A be-
lépés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. regisztrációs jegyek vált-
hatók a barabasvilla.jegy.hu olda-
lon és a MOM jegypénztárában.

tai chi csütörtökön 9.30–10.30. 
A Barabás Villa kertje jó időben he-
tente várja a keleti mozgáskultúra 
iránt érdeklődőket, akik a város za-
jától elszakadva, idilli környezet-
ben végezhetnek harmonikus 
testgyakorlatokat. A program díj-
talan, de regisztrációhoz kötött. A 
részvételi szándékot az info@
barabasvilla.hu e-mail címen kell 
jelezni. Kedvezőtlen időjárás ese-
tén a programot fedett helyen 
rendezik meg.

Vad horgolók klubja szerdán 
16.00–18.00. Párnavarrás, falvédő-
horgolás közösen. A belépés díjta-
lan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz Zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezetésé-
vel. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Jegyár: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom. Jegyek 
kaphatók a jegy.hu oldalon, a 
MOM jegypénztárában, valamint a 
program előtt a helyszínen.

3-1-2 Meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALErIA.Hu
Festőiskola felnőtteknek hét-

főn 18.00–19.30. Várnak minden-
kit, aki mindig festeni szeretett 
volna, de nem volt ideje, vagy nem 
mert! A résztvevők nagymesterek 
műveinek másolásán keresztül is-
merkednek különböző technikák-
kal. Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZy JÓZSEF uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.Hu
szamos Iván grafikusművész 

24 című kiállítása megtekinthe-
tő: szeptember 12-ig, naponta 
12.00–22.00, szombaton 16.00–
22.00. Vasárnap zárva.

XII., BÖSZÖrMéNyI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KuLTurALIS.SZALON@GMAIL.COM
Bridzsklub a Magyar Bridzs 

Szövetség szervezésében tíz alka-
lommal, hétfőnként. Első alkalom: 
szeptember 7. 10.30–13.00. Oktató: 
Hoffmann Tamás.

Derűs percek Dolnával. Szep-
tember 7. 14.00 Bepillantás Mozart 
életébe. A foglalkozás művészeti 
vezetője: Mihalekné Kádár Mag-
dolna magyar–ének-zene szakos 
tanár.

Német társalgó- és fordító-
kör – versek, viccek, rövid történe-
tek németül szeptember 8-án és 
22-én 17.30. Vezeti: dr. Schmidt-Szi-
lágyi éva (Piroska) és Schmidt Eddi.

szalonegyetem. Szeptember 
9. 14.00 Antoni Gaudi katalán épí-
tész munkássága. Előadó: Konta 
Fanni. Szeptember 23. 14.00 Az öt-
lettől a megvalósításig – Mihalek 
Tamás hídépítő mérnök előadása a 
Köröshegyi völgyhídról, Magyar-
ország leghosszabb (1870 méter) 
hídjáról. Szeptember 30. 14.00 élj 
100 évet egészségesen a meridián 

gyakorlatokkal! – prof. dr. Eőry 
Ajándok természetgyógyász elő-
adása.

Budai lisztérzékenyek talál-
kozója szeptember 9-én 17.30.

Kézimunkakör szeptember 11-
én 14.00. Széki, kalotaszegi, sárkö-
zi, palóc hímzések elsajátítása Kiss 
Sándorné Seca vezetésével. A fog-
lalkozás ingyenes, előzetes jelent-
kezés szükséges.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje szeptember 15-én 18.00. 
Vendégek: dr. Drábik János író, 
Szabad Európa rádió-szerkesztő 
és Kocsis Imre Antal, a ferencvárosi 
Lónyay utcai református Gimnázi-
um és Kollégium igazgatója.

A Modern Art Kreatív kurzus 
alkotásaiból rendezett kiállítás 
megnyitója szeptember 16-án 
14.00. Megnyitja: dr. Schmidt-Szilá-
gyi Piroska (éva) festőművész, mű-
vésztanár (Berlin–Budapest).

répa-retek receptklub. Szep-
tember 16. 16.00 Memóriatáplálé-
kok. Klubvezető: Szép Ilona.

Felülkerekedés a félelmein-
ken. Segítő kéz a családnak – szep-
tember 16-án 18.00. Dr. Domján 
Mihály tanácsadó szakpszicholó-
gus és családterapeuta előadás-
sorozata.

Kézműves-foglalkozás szep-
tember 18-án 13.00 Virág Szilvia ve-
zetésével. Az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezés szükséges.

Gyászfeldolgozó csoport 
szeptember 18-án 18.00. Önisme-
reti foglalkozás tíz alkalommal, 
kéthetente, Péter Zsuzsa mentálhi-
giénikus gyászcsoportvezetővel. A 
második alkalom után a csoport 
zárttá válik! A részvétel ingyenes.

Kíváncsiskodók klubja. Szep-
tember 21. 14.00 Az európai hírű 
Füvészkert. Klubvezető: Nagy Kata-
lin.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt.
élj 100 évet egészségesen a 

3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Nincsenek 
mellékhatásai. Bármikor, bárhol 
gyakorolható. Vezeti: Haide éva. A 
foglalkozáson való részvétel in-
gyenes.

HOK-torna Valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Bridzstanfolyam a Magyar 
Bridzsszövetség szervezésében 
tíz alkalommal, hétfőnként 10.30–
13.30. Oktató: Hoffmann Tamás.

Hastánc hétfőn 17.00–18.15. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

torna Nórával kedden 9.30–
10.15. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak.

Hastánc kedden 10.30–11.45. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet 4x1000 Ft.

MOM Nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30.

Nia Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus vezetésével 
szerdán 8.30–9.30. részvételi díj: 
1000 Ft.

szeniortorna szerdán 9.45–
10.30. A részvétel ingyenes.

Gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30 és 
pénteken 10.45–11.30. Információ: 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15 és 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! –csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

Pilates szávai Andrea vezeté-
sével csütörtökön 19.00–20.00. 
részvétel: 800 Ft/alkalom.

szupernagyi népdalkör páros 
héten csütörtökön 13.00–15.30.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 700 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. A 
részvételi díj: 700 Ft.

Baba-mama angol klub (MEC) 
pénteken 9.30–10.30. A részvétel 
ingyenes.

Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel pénteken 16.00–17.30. A rész-
vétel ingyenes.


Nyugdíjasoknak számító-

gép- és internethasználatot in-
gyen oktat a Délután Alapít-
vány. Jelentkezés: 06/30-377-9030 
(9.00–17.00 óráig).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése, olyan egyéni, házi, hatá-
sos viszonyulások átadása, amiket 
kipróbáltak, amik az egyes csalá-
dokban beváltak. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre a részt-
vevők közösen keresnek megol-
dást. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Telefon: 212-9650. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kapcso-
latban van. A részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.



hEgyvIdÉK hArcosAI 
KüzdősPort AKAdÉMIA
XII., CSABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHArCOSAI.Hu
www.HEGyVIDEKHArCOSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.



shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs-
tanfolyam, szerdán Nikken egész-
ségnap, japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.

A városmajor jövője
Milyen lesz a Városmajor jövője? A jelen állapotokhoz képest akarnak-e, és ha 
igen, milyen irányú szerepeltolódást látnának  kívánatosnak a használói?

Beszéljük meg,  legyen a Városmajorról is közösségi tervezés!
Tisztelettel hívjuk az érintetteket és minden érdeklődőt szeptember 9-én 

17.00 órára. Helyszín: a templom és a színpad közötti kockapados tér (ha esne, 
tető alá húzódunk).

Városmajori Parkbarátok (3-559-109)



2015. szeptember 1. HEGYVIDÉK

12  www.hegyvidekujsag.eu

HIrDetéseK

s z o l g Á ltAtÁ s

AblAk, Ajtó, redőny
rEdőny (fém, műanyag, alumínium), relu-

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

üvEgEzÉs! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

üvEgEzÉs. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

rEdőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

AblAKJAvítÁs! www.ajtoablakdok tor.
hu 21 éve vállalom kedvező árakon ablakok, 
ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, festé-
sét, hőszigetelő üvegezését és szigetelését 1 év 
garanciával. Felmérés díjtalan! Horváth 
Ákos, 06/70-550-0269.

rElUXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto ma-
tikával, szalagfüggönyök, roletták, harmoni-
kaajtók, szúnyoghálók, műanyag ablak, akár 
bontás nélküli beépítéssel, garanciával. Kiss 
Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-362-4112, 
06/20-957-5038.

rEdőny, reluxa, napellenző szerelése ga-
ranciával! AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁLÓ 
minden megrendeléshez! XII. kerületi redő-
nyös! 06/70-341-9489, 06/20-341-0043.

FIgyElEM! Dryvit hőszigetelés! Épületek és 
lakások teljes körű külső és belső felújítása. Ked-
vező áron! 06/70-582-3470.

üvEgEzÉs! Ajtók, ablakok, erkélyek, kira-
katok üvegezése. Zuhanykabinok, üvegfalak be-
építése. Hőszigetelt üvegek biztosításra is! Gyor-
san, tisztán, pontosan! Tel.: 06/30-266-4666.

AsztAlosmunkák
zÁrszErvIz vállal zárszerelést, asztalos-

munkát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbkészí-
tést, szigetelést, mázolást. A legkisebb munkát is 
vállalom. Kiszállás díjtalan. Szigeti László. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

AsztAlos: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészí-
tések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ÉletjárAdÉk, gondozás, 
gyermekfelügyelet

otthonÁPolÁs, idősgondozás, házveze-
tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgá-
lat. T.: 06/30-238-9003.

ÉlEtJÁrAdÉKI szerződést kötne szakkép-
zett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-8719.

ÉlEtJÁrAdÉKI szerződést kötnék. 06/20-
629-0916.

PótnAgyIsÁgot vállalok. Beszéljük 
meg. 06/30-384-8364.

ÉlEtJÁrAdÉKI szerződést kötnék idős 
személlyel megegyezés szerint. 06/70-328-
1414.

FIAtAl hölgy idősebb személynél takarítást 
vállal. Életjáradéki szerződést kötne. 06/70-508-
2553.

ÉlEtJÁrAdÉKrA vAgy lAKottAn 
megvásárolom 1/1 tulajdonú ingatlanát, ame-
lyikben Ön betöltötte a 75. életévét. Éljen gond-
talanul, anyagi biztonságban, és költekezzen 
kedve szerint. Pintér Judit. 406-5699, 06/30-
921-2418. www.primamedical.hu

EltArtÁst, életjáradékot kötnék! 06/31-
327-0208.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tv-JAvítÁs a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

hŰtőgÉPszErvIz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

hŰtőgÉPJAvítÁs! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

MIKrohUllÁMÚ sütő javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

tÉvÉJAvítÁs AzonnAl helyszínen! 
Digitális átállás! 06/20-471-8871.

AntEnnAszErElÉs, -javítás olcsón. Mű-
holdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, beál-
lítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-
5368, 06/20-537-6281.

coMPUtErKlInIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingye-
nes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

vArrógÉPJAvítÁs, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-
8927.

kert, fAkivágás
FAKIvÁgÁs, gallyazás, bozótirtás hegymá-

szótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIvÁgÁs, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIvÁgÁs. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, 
beteg részek eltávolítása. Igény szerint ágak da-
rálása, szállítása. 06/20-485-6547, Kovács Sán-
dor.

KErtgondozÁst vállalok, vidéken is. 
06/30-682-4431.

loMbsEPrÉst, sövényvágást, fűnyí-
rást, metszést, ásást, kapálást, gazolást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. Ingye-
nes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KErtFEnntArtÁs, kertépítés, zöld-
hulladék-elszállítás. www.greenarbor.hu. T.: 
06/30-907-5948.

KErtÉPítÉs, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

FŰnyírÁs, fakivágás, irtás szállítással, per-
metezés. Szilágyi Ferenc. 06/30-445-9437.

vEszÉlyEs fák kivágása szállítással, telkek 
kitakarítása, kertépítés. 06/30-852-3349.

FŰnyírÁs. Németh Csaba, 06/20-566-
4990.

tÉrKövEzÉs, kertépítés, fakivágás, gallya-
zás szállítással. Somi Bálint. 06/20-554-3501.

KErtÉszEtI MUnKÁK, gyepesítés, favá-
gás, bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térköve-
zés, betonozási munkák. Tel.: 06/1-781-4021, 
06/70-547-2584.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KöltöztEtÉs, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KöltöztEtÉs ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

loMtAlAnítÁst vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KöltöztEtÉs, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-
2542.

MInősÉgI KöltöztEtÉs
Hivatásos kollégák

www.herkulestrans.hu
06/30-999-8619
06/1-385-1802

info@herkulestrans.hu

könyvelÉs

KönyvElÉs, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

KönyvElÉst vÁllAloK! Mérlegké-
pes könyvelőként egyetemi végzettséggel. 
Tel.: 06/70-597-2671.

kőművesmunkák

hEgyMÁszótEchnIKÁvAl: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

AntIAlKoholIstA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkartono-
zást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács-alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

csEMPÉzÉs, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423.

FürdőszobÁK–KonyhÁK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés! Anyagbeszerzéssel! 06/20-961-6153. 
www.mesterur.hu

lAkásszerviz

dUgUlÁsElhÁrítÁs! Kerületi gyors-
szolgálat. Lefolyótisztítás bontás nélkül, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

lAKAtos, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

lAKÁsFElÚJítÁs! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ab-
lakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 
202-2505, 06/30-251-3800.

zÁrlAKAtos-gyorsszolgÁlAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰvEsMUnKÁt, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Cé-
günk alanyi áfamentességet élvez! 06/20-941-
4200.

gArÁzs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari53@gmail.com.

lAPos tEtőK csapadékvíz elleni szigetelé-
se bádogos munkákkal együtt, garanciával, refe-
renciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezé-
se. 273-1857, 06/20-471-1870.

AlPInIstA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAvÉdElEM! Családi és társasházak, nyara-
lók fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdeszká-
zatának festése és mázolása alpin tech ni kával is. 
273-1857, 06/20-471-1870.

tEtőFEdÉs–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉnybÉlElÉs, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

EzErMEstEr-szolgÁlAt! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… Bármi más! 
www.999mester.hu, 06/30-960-4525.

szobAFEstÉs, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

bÁdogos, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

lAKÁsoK, hÁzAK átalakítását, felújítá-
sát vállaljuk építészeti, belsőépítészeti terve-
zéssel. +36/30-274-5297. www.voros archi-
tect.hu

FEstÉs–MÁzolÁs–tAPÉtÁzÁs, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkartono-
zás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

csErÉPKÁlyhA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

ÉPítKEzÉs, lAKÁsFElÚJítÁs! Minden 
egy kézben. A–Z-ig generál! Szigetelések, faépít-
mények, kerítések stb. 06/30-479-2776.

szobAFEstÉs, tapétázás, mázolás. Kőmű-
vesmunkák. 06/70-582-3470.

gEnErÁlKIvItElEzÉs, lakásfelújítás, 
tisztasági festés 250 Ft/nm-től. Burkolás, má-
zolás, tapétázás. Tel.: +36/30-298-4353. 
Web: www.everhome.hu

társAsHázAk

lAPostEtő-szIgEtElÉs, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500. a@prodive.hu

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

2015. évi program

A programok a MOM Kulturális Központ Kupolatermében – a 
nyári hónapok kivételével – a hónap utolsó csütörtökén 17 órakor 
kezdôdnek.

A 2015-ös EHESZ-elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken 
résztvevôk javaslatai alapján állítottuk össze. A szakterületükön 
ismert és elismert elôadókat szakmai együttmûködô partnereink 
biztosítják. A rendezvénysorozat az idei évben is a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2015. január 29., 17 óra 
 A neurológia területe, legfôbb 
 neurológiai tünetek és betegségek

2. 2015. február 26., 17 óra 
 Geriátria az idôskor tudománya

3. 2015. március 26., 17 óra
 Változókor, hormonális változás

4. 2015. április 30., 17 óra  
 Vizelettartási zavarok és 
 a prosztata betegségei

5. 2015. május 28., 17 óra  
 Szájüregi higiénia és a 
 szájüreg daganatos betegségei

6. 2015. szeptember 24., 17 óra   
 Vitaminok, nyomelemek ásványi
  anyagok hiánya miatti betegségek

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

7. 2015. október 29., 17 óra
 Vastagbél betegségei, különös 
 tekintettel a daganatos 
 betegségekre, prevenció 
 fontossága

8. 2015. november 26., 17 óra
 Felnôttkori védôoltások
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HIrDetéseK

A HeGYVIDéK lAPKIADó A HIrDetéseK tArtAlMáért NeM VállAl FelelŐsséGet!

tÁrsAshÁzAK figyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, felújí-
tása, megbízható, magyar szakemberekkel, 
kedvező áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-
Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

tÁrsAshÁzKEzElÉs, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho me team@
gmail.com. www.tarsashaz keze lo bu da pest.hu

tÁrsAshÁzAK közös képviseletét, kezelé-
sét vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lÉPcsőhÁz-tAKArítÁst vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

lAPostEtő-szIgEtElÉst vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

tÁrsAshÁzKEzElÉs, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

Közös KÉPvIsElEt hozzáértően, ol-
csón, referenciával. 06/20-940-6622.

tÁrsAshÁzAK teljes körű képviseletét 
szakképesítéssel, többéves tapasztalattal vál-
laljuk! Tel.: 06/30-977-6612.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

dUgUlÁsElhÁrítÁs! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden lefolyó, csatorna bon-
tás nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

dUgUlÁsElhÁrítÁs, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

tIsztElt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az 
Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-
0627, 06/20-433-1628.

vIllAnyszErElő. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

vízszErElÉs-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

s.o.s.vízszErElÉs-gyors szol-
gÁ lAt, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepedés 
javítása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-
200-9905.

vIllAnyszErElÉs azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

vízszErElÉs! Csapcsere, mosógépbekö-
tés, teljes vízhálózat-felújítás! Tel.: 06/30-954-
9554.

egyÉb

KontÉnErEs sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

tEtőFEdő bádogos, lapos tető szigetelé-
se, ács, kisebb javítást is vállalunk. 06/70-578-
1468.

AngolUl felsőfokon fordítást vállalok. 
06/30-961-8397.

vEsztEsÉgEs cégét legálisan átveszem, 
ügyvédi eljárással! 06/31-327-0208.

l A K Á s / I n g At l A n /
b É r l E M É n y

„bUdAvÁr ’89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIAdó és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 
20. éve a XII. kerületre specializálódott 
Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 398-
1501, www.berbead.ingatlan.com.

PArtIngFon Bt., Dezső bácsi, volt 
KGM és Volán sakkozója folyamatosan dol-
gozik 21 éve mint ingatlanközvetítő. Elérhe-
tősége: 214-5473, 06/30-973-0113, 06/70-
277-5155.

FEKtEssE PÉnzÉt építési övezetben 
lévő, de még közművesítés és telekalakítás 
előtt álló, ezért kedvező árú telkekbe Madár-
hegyen, Kakukkhegyen, Rupphegyen, Spa-
nyolréten. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006, 06/70-275-9064.

XI., MAdÁrhEgyEn 760 nm-es, pano-
rámás telek, nyaralóval, gondozott kerttel, 
14,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-9064.

ÉPítÉsI tElKEK XI., MAdÁrhE-
gyEn 42 milliótól, összközművel, 1000 nm-
től eladók. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006, 06/70-275-9064.

szUtErÉnlAKÁst keresek maximum 14 
M Ft-ig. (Az sem baj, ha világos!) 06/70-949-
4013.

IrhÁs ÁroK úton 570 nm-es üdülőtelek, 
36 nm-es téglaházzal, 12,9 M Ft irányáron el-
adó. 06/70-949-4013.

KlÉh István, Ugocsa, Tartsay Vilmos utcák 
valamelyikében keresek 2 szobás, erkélyes, vi-
lágos lakást kb. 24 M forintig! 06/70-949-
4013.

WWW.PIrAMIsIngAtlAn.hU. 06/1-
335-5965, 1025 Verecke út 8. A budai családi 
házak, luxusvillák, nívós lakások specialistája.

rAKtÁrozÁsrA, tÁrolÁsrA 16 nm-
es, felújított, száraz helyiség bérbe adó XII. kerü-
letben, magánszemélytől. 06/20-592-2509.

EgyEtEMIstA lányomnak keresek emeleti, 
felújítandó öröklakást készpénzfizetéssel, ma-
gánszemély. 06/20-496-6601.

EnErgEtIKAI tAnÚsítvÁny készítése 
gyorsan, pontosan. Érdeklődni: 06/30-703-
4882 számon vagy www.energetikatanusitas.
com honlapon lehet.

KErEsEK 1 szobás, erkélyes, gázos lakást. 
Kerületben lakunk. Tel.: 06/30-584-1495, este.

rAKtÁrt bÉrElnÉK! Száraz, tiszta 
tárolóhelyiséget keresek a Böszörményi út vagy a 
Krisztina tér környékén! 06/70-211-2569.

XII., györgy Aladár utcai társasházban 
49 nm-es, másfél szobás, I. em.-i, összkomfor-
tos lakás + garázs eladó. Tel.: 16h után, 275-
1633.

tÁrnoKI telkem eladnám, illetve elcserél-
ném öröklakásra. Tel.: 06/20-358-9327.

ElAdó lakásokat/házakat keresünk ügyfele-
inknek. Újságban/neten is hirdetjük, jutalék 
3%. Ajánljon ismerősének – jutalékot kap. 
Laurus. ingatlan.com, 06/20-960-0600.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

bP. II., róMAIFürdő villanegyedében, 
600 nm-es telken, 300 nm területű, modern csa-
ládi és irodaház 129 M Ft-ért eladó. 06/20-981-
7455. www.ingatlan.com/21578438

vEgyEn siófoki, vízparti apartmant elérhető 
áron, részletfizetéssel! 10% foglalóval birtokba 
veheti. 06/30-389-30000. www.ingatlan.
com/20725270

g A r Á z s

szAbAdsÁghEgyEn, a Mátyás király 
út elején, követség mellett, 18 nm-es garázs 
hosszú távra kiadó. 18 000 Ft/hó. 06/20-458-
0209.

o K tAtÁ s

Angol nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MAtEKtAnUlÁs félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

FrAncIAtAnítÁst vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

MAtEMAtIKA-, fizika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETT-
SÉGI szaktanártól. AKCIÓ: www.
nemcsakmatek.hu, 06/30-709-2362.

Angolból, MAtEMAtIKÁból intenzív 
felkészítés egyénileg, gyakorlott szaktanárral 
Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MAtEMAtIKAoKtAtÁs szaktanártól, re-
ferenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

oKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagó-
giai segítő szakképzés, felkészítés. Telefon: 
06/30-269-1061. www.kaszaszakkepzes.hu 
(01006404)

MAtEMAtIKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

nÉMEt nyelvtanítás minden szinten, gya-
korlott nyelvtanárnál. 06/30-602-0094.

AngoltAnítÁs, érettségire, nyelvvizsgák-
ra felkészítés Gazdagréten, nyelvtanárnál. 
06/30-386-2480.

MAtEMAtIKA-, fizikatanítás, korrepetá-
lás. Emelt szintű és középszintű érettségire, 
egyetemi, főiskolai tanulmányokra felkészí-
tés. Több mint húszéves gyakorlat. Telefon: 
06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

nÉMEt nyelv. Biztos alapoktól a nyelvvizsgá-
ig. Érettségi felkészítés. 06/30-375-7352.

MAgyAr, történelem, német. Felzárkózta-
tás, érettségi felkészítés. Tanulási zavarokkal 
megharcolni akarók is jelentkezzenek! 06/30-
375-7352.

logoPÉdUs XII. kerületi lakásában vállal 
mindenféle beszédhiba javítását, beszédindítást, 
diszlexia, diszgráfia redukcióját. Egyénre sza-
bott, játékos foglalkozások eredményesen. Tel.: 
302-5502, 06/30-304-7124.

v E g y E s

bÉlyEg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

r É g I s É g

díJtAlAn lAKÁsKIürítÉssEl vásá-
rolok festményt, porcelánt, bútort, csillárt, 
székeket (törötten is), bizsukat, szerszámokat, 
pl.: asztali és géplámpákat, zománcos, piros 
vájlingot. 291-3101, 06/30-347-7713. Szellő 
János.

KElEtI szőnyEg- És MŰtÁrgybE-
csüs vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

MIndEnnEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, kitünte-
tést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, 
borostyánt, órákat, híradástechnikát, hang-
lemezeket, képeslapot, szőnyeget, szerszá-
mot. Pintér Nikoletta. 466-8321, 06/30-
973-4949.

KÁrPÁtI vIKtórIA kastélyok, színhá-
zak részére is készpénzért vásárol könyveket, 
bútorokat, festményeket, dísztárgyakat, ezüst-
neműt, órákat, ruhaneműt, teljes hagyatékot, 
és hétvégén is hívható. 06/70-651-1028.

AzonnAlI KÉszPÉnz! Almássy Kata-
lin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porceláno-
kat, kristályokat, könyveket, hangszereket, 
csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsukat, bo-
rostyánt, írógépet, kitüntetést, régi pénzt, ha-
gyatékot, díjtalan kiszállással! Hétvégén is. 
06/30-308-9148.

19–20. szÁzAdI magyar és régi külföldi 
festmények, műtárgyak vétele készpénzért. 
Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30-949-
2900. E-mail: nemes.gyula@nemes ga leria.
hu. Nemes Galéria: 1024 Szilágyi Erzsébet 
fasor 3.

borostyÁn, KorAll ÉKszEr FElvÁ-
sÁrlÁsA 20 000–200 000 Ft-ig. Arany 8500 
Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól. Kar-, fali-, asztali órákat. 
Herendi, Zsolnay, Gorka, dísztárgyakat, katonai 
eszközöket, kitüntetéseket, képeslapokat, teljes 
hagyatékot. Készpénzért. V. ker., Szent István 
krt. 25. 06/20-914-0150.

borostyÁn ékszerek akár grammáron. 
Arany ékszerek, régi bizsuk felvásárlása. Teljes 
hagyaték. Alkotás utca 5. 06/70-513-8381.

PAPír- És FÉMPÉnzt, bélyeget, képes-
lapot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk 
és árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 10–19.

#KIrÁlyhÁgó AntIK gAlÉrIA vásá-
rol a legmagasabb áron arany, borostyán ék-
szereket, drágaköveket, ezüsttárgyakat, antik 
és modern festményeket, Herendi, Zsolnay 
porcelánokat, mindenféle nippeket, álló-, 
fali-, asztali-, karórákat. 06/70-328-1414. 
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lÉzErtErÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfá-
jásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgála-
tok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.
hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

FogsoroK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hét-
végi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobil-
telefon: 06/30-222-3016.

EgyÉnI lÚdtAlPbEtÉt És tAlP-
MAsszÁzs központ. Kezeléseink: állapot-
felmérés, talp- és testmasszázs, fülgyertyázás, 
mágneses biorezonancia-kezelés, nyirokmasz-
százs és visszérterápia, allergiabemérés és -ke-
zelés. Vivien Talpai orvos-természetgyógyász 
rendelő, II., Fillér u. 10/a. Tel.: 316-2596. 
www.vivientalpai.hu

gyógyMAsszÁzs: 06/20-515-3370.

csontKovÁcs-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

gyógyPEdIKŰr, KozMEtIKA (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

MAlIbU szÉPsÉgszAlon. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, test-
masszázs, kozmetika, 3D szempilla, sminkte-
toválás és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven 
utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, 
facebook.hu/malibu sza lon.

FodrÁsz hÁzhoz megy. Kedvező 
árak! Minőség. Juhász Piros. Tel.: 06/30-324-
0102.

FogyAsztó MAsszÁzs fájdalommente-
sen, derékfájás, alhasi görcs kezelése, hőkamerás 
vizsgálat. premiumkilo@gmail.com, 06/70-
208-2574.

Á l l Á s

gyErMEKtElEn, idős házaspároknak, 
hölgyeknek mindennapi teendők ellátásába szí-
vesen segítek, séta, társalkodás, ottlakás nélkül, 
pedagógusnő. 06/20-596-3394.

tElEFonos, asszisztensi állás, heti kifize-
téssel, fix bérezéssel, nyugdíjasok jelentkezését is 
várjuk! Telefonszám: +36/70-770-0084.

IdősEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nő-
vér. T.: 06/20-365-2455.

KIsIsKolÁs fiaink mellé délutáni felvi-
gyázót keresünk, könnyebb házimunkában is 
segíteni kellene, minden délután, esetenként 
esténként is. Ha megoldható, betegség esetén 
napközben is. Tanítási gyakorlat előnyt jelent. 
06/20-984-0154.

nyUgdíJAs óvónő gyermekfelügyeletet 
vállal 2 évestől. 06/20-468-1337.

tÁ r s K E r E s ő

PArtnErKözvEtítÉs klubrendszer-
ben. Szüreti-Bál: 370-1936.

MAgÁnyos, társra vágyik? Hívja FEHÉR 
ORCHIDEA Társközvetítő Irodánkat. Tel.: 
06/20-487-6047, 06/30-974-1056.

KÁros szenvedélyektől mentes, zöldövezet-
ben élő, 40-es fiatalember megismerkedne házi-
as, család- és természetszerető lánnyal házasság 
céljából. Érdeklődő leveleket várom: Bödey Oli-
vér, 1125 Budapest, Zalai út 1/d címre.

K ö n y v

AntIKvÁrIUMUnK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, metsze-
teket, térképeket, vitrintárgyakat, hanglemeze-
ket, DVD-t díjtalan kiszállással. Tel.: 332-0243, 
06/20-922-0001.

MEgUnt, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-
956-4084.
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Menta, a nimfából lett növény
A mentafélék örömmel benépesí-
tik a kert nedvesebb részeit is. Va-
don, patakpartokon, üde réteken 
előforduló fajtái mellett ma már 
a legváratlanabb megjelenésű 
és illatú nemesített változatok is 
elérhetők, amelyekből akár sok-
színű és pikáns konyhaművészeti 
alapanyagok is válhatnak.

A menta nemzetséget a növény-
rendszertan az ajakosvirágúak 
közé sorolja az árvacsalánfélékkel 
együtt. Nevét Minthéről, egy gö-
rög nimfáról kapta, akire szemet 
vetett Plútó. Persze, a vonzalom 
kitudódott, a mitológiai alvilág 
istenének féltékeny arája bosszút 
esküdött, és véget vetett a plútói 
szerelemnek: növénnyé változtat-
ta a gyönyörű nimfát. A szerel-
mes Plútó már nem tehetett töb-
bet, mint különleges illattal aján-
dékozta meg egykori kedvesét.

A szűken vett mentafélék ösz-
szesen csak egy bő tucatnyi fajt 
számlálnak, azonban a pontos 
számot nem lehet megállapítani, 
mert a fajok vadon is képeznek 
hibrideket, így a természetben is 
fellelhető változatok száma jóval 

meghaladhatja a tiszta fajokét. A 
hazánkban is őshonos menták 
évelő, lágy szárú növények, elő-
szeretettel élnek mocsarakban, 
nedves réteken, folyóvizek part-
ján, liget- és láperdőkben.

Legfőbb közös ismertetőjegyük 
a kissé szőrös, tojásdad szélükön 
csipkés vagy fűrészes levelek, ezek 
összemorzsolva összetéveszthetet-
len mentaillatot árasztanak. Hal-
ványlila virágaik aprók, a szár csú-
csán sűrű örvökben állnak, gyak-
ran tömött gömbvirágzatra emlé-
keztető módon. A növény erőteljes 
föld alatti szárakat is nevel, ame-
lyekkel hatékonyan szaporodik, és 
sűrű telepeket hoz létre.

Hazánkban több mentafaj ta-
lálható. A legelterjedtebb talán a 
vízi menta, a legismertebb az 
előbbi faj hibridjeként kialakult 
borsmenta, de gyakori a fodor-
menta és a lómenta is. A köz-
nyelvben macskamentaként is-
mert kerti növény, melynek citro-
mos illatát valóban nem kedvelik 
a cicák, rokon faj, nem tartozik a 
menta nemzetségbe.

Annak ellenére, hogy a hétköz-
napokban friss mentával legin-
kább csak a mojito koktélban és a 
fagylaltkelyhekben találkozunk, 
a menta előszeretettel használt 

gyógynövény. Elterjedési terüle-
tén a gyomor és a bélrendszer 
gyógyítására és a megfázás, köhö-
gés tüneteinek enyhítésére hasz-
nálták, de az utóbbi időben vég-
zett kutatások szerint korunk sok 
nyavalyája, így a rák ellen is jó.

Fogfehérítésre és a szúnyogok 
távoltartására is kiváló. A sivatagi 
nomád népek a friss mentahajtá-
sokat forró vízzel leönt-
ve, teaként fogyasztják. 
Talán első hallásra fur-
csa a melegben forró 
teát inni, de a növény 
hűsítő, nyugtató hatása 
elviselhetővé teszi a 
Szahara forróságát.

A menta beszerzése 
és nevelése nem tarto-
zik a nagy kihívást je-
lentő kertészeti felada-
tok közé. A vadon is 
előforduló növény jól 
érzi magát a hegyvidé-
ki kertekben is. Nem 
igényes sem élőhelye, sem a fény-
viszonyok szempontjából, de el-
várja a rendszeres öntözést. Az 
öntöző-automaták hatókörében 
érzi magát a legjobban, ahol né-
hány év alatt sűrű állományt fej-
leszt. Ha fűszerként vagy gyógy-
növényként szeretnénk használ-
ni, akkor virágzás előtt vágjuk le 

a leveles szárakat, és szellős he-
lyen szárítsuk meg, vagy közvet-
lenül a felhasználás előtt frissen 
szedjük az egészséges szárcsúcso-
kat, leveleket.

A menta az utóbbi években is-
mét népszerű növény lett, sok 
városi erkélyt, ablakpárkányt 
meghódított, ami egyértelműen 
az izgalmas, frissen nemesített 
fajtáknak tudható be. A nagyobb 
kertészeti árudákban, vagy a kü-
lönlegességekre specializálódott 
kisebb kertészetekben járva be-
szerezhetünk csokoládé-, gyöm-
bér-, banán-, ananász-, alma- és 
eperillatú mentákat. Talán a leg-
különlegesebb mégis a bergamott 
és a kölni illatú változat. A külön-
leges aroma mellett vannak cir-
mos levelű díszmentafajták is.

Bár ezek a különlegességek 
gyakran érzékenyebbek az ősho-
nos mentáknál, kevésbé viselik 
jól a téli hideget, mégis érdemes 
velük foglalkozni, mert a belőlük 

készített nyári limonádékat nem 
csak a gyerekek fogyasztják szíve-
sen. Nálunk még nem közked-
velt, de friss mentából készíthető 
illatos likőr is. Ezt a hosszú érlelés 
és a magas alkoholtartalom miatt 
inkább a téli, hideg napokon 
ajánlott fogyasztani.

Barta István

őszre megszépül a vadaspark
Az év leglátványosabb változása a 
Budakeszi Vadasparkban min-
den bizonnyal a bejárat felújítása 
lesz. A harmincöt éve elkészült 
főbejárat felett eljárt az idő. Bár 
megjelenése olyan szorosan ösz-
szeforrt a parkkal, hogy annak 
képi szimbóluma is lehetne, de a 
felhasznált anyagok és technoló-
giák megérettek a cserére.

Az új főbejárat tervezése során 
természetes módon merült fel az 
igény a korábbi látványelemek stí-
lusának megőrzésére. A régi és az 
új közötti szerves kapcsolatot és a 
folytonosságot hangsúlyozza az 
anyagválasztás is, hiszen az új 
kapu is alapvetően fából készül. 
Mindezek mellett a bejáratnak 
mindenben meg kell felelnie az 
intézményben az elmúlt időszak-
ban végrehajtott korszerűsítések 
igényszintjének is.

Az esztétikai és funkcionális el-
várásokat harmoniku-
san ötvöző terv kivitele-
zése augusztusban kez-
dődött. Az építkezés 
idején a pénztár zavar-
talanul működik, utána 
pedig a bejárat már 
nemcsak a jegyvásárlás-
nak és a belépésnek 
nyújt korszerű keretet, 
hanem helyet ad az 
esélyegyenlőségi szem-
pontokat messzemenőkig figye-
lembe vevő új vizesblokknak is. 
Szeptember végére szintén meg-
újul a legkisebbeket és szüleiket 
kiszolgáló Baba-Mama kuckó.

A beruházás legnagyobb kérdé-
se, hogy mi lesz a sorsa a művészeti 
szempontból is értékes, a korábbi 
kapu felett álló, a díszkapuval 
együtt 1986-ban elkészült vörös-
réz szarvasbikaszobornak. A ta-
lány megoldását nem áruljuk el, de 
annyi bizonyos, hogy ifjabb Szabó 

István szobrászművész alkotása to-
vábbra is méltó helyet kap a park-
ban. Aki kíváncsi, látogasson el 
Budakeszire az ősz folyamán.

Augusztus végén már negyedik 
alkalommal rendezték meg az ál-
latkertek éjszakáját. Míg először 
még csak nyolc állatbemutató hely 
volt, most országosan tizenegy in-

tézmény csatlakozott, köztük a 
Budakeszi Vadaspark is. A máshol 
csak egyetlen éjszakára szorítkozó 
különleges program a vadaspark-
ban nem is olyan egyedülálló, hi-
szen itt rendszeresen szerveznek 
éjszakai vezetéseket. Ezek az idén 
ősszel is folytatódnak, így szep-
tember 4-én, 11-én, 18-án és 25-
én lesz lehetőség belesni az erdő és 
az állatok éjszakai életébe.

A park két legfeljebb 50 fős 
csoport vezetését biztosítja alkal-

manként. A létszámkorlát miatt 
csak azok vehetnek részt a túrá-
kon, akik előzetesen jelentkeztek 
a budakeszi.vadaspark@bkvp.hu 
elektronikus címen. A vadaspark 
munkatársai kérik, hogy a jelent-
kezési szándékot jelző üzenet tár-
gya „Éjszakai túra” legyen.

A jelentkezést válaszlevél iga-

zolja vissza, ami után már nincs 
más feladat, mint felkészülni a 
kétórás kalandra, és az adott na-
pon este 8 órakor megjelenni a 
bejáratnál. (Október 2-án, 9-én, 
16-án és 23-án egy órával koráb-
ban, 7-kor indulnak a vezetések.)

Érdemes kényelmes, az időjá-
rásnak megfelelő öltözetben ér-
kezni, a magas sarkú cipő és az 
őszi éjszakákon már nem eléggé 
meleg ruházat tönkreteheti a va-
dakkal történő ismerkedés kü-
lönleges élményét. Viszont egy 
megbízható zseb-, fej- vagy vi-
harlámpa jó szolgálatot tehet, kü-
lönben csak a csillagok és a hold 
segítenek az erdei ösvények bejá-
rásában. S persze nem árt egy jó 
adag bátorság sem.

(Barta)

tizenegyezer aláírás 
a János kórházért

„A kormány által tervezett új bu-
dapesti központi kórház a Szent 
János Kórház területén vagy an-
nak közvetlen közelében épüljön 
fel, megfelelő ellátást biztosítva 
ezzel Közép-Buda és a környező 
agglomeráció lakóinak” 
– ezt a kérést egy II. ke-
rületi lakó, Szilá gyi 
Zsolt fogalmazta meg 
aláírásgyűjtő-kezdemé-
nyezésében, amihez 
május végén az elsők 
között csatlakozott a II. 
és a XII. kerület polgár-
mestere, Láng Zsolt és 
Pokorni Zoltán.

Az első aláírásokat 
az elmúlt három hó-
napban több ezer kö-
vette. Budán, valamint 
több agglomerációs te-
lepülésen összesen 
11 177-en látták el kéz-
jegyükkel az íveket, 
amiknek az átadására a 
napokban került sor az 
Emberi Erőforrások 
Minisztér iumában. 
Ennek alkalmából Szilá gyi Zsolt 
elmondta: a polgári kezdeménye-
zést személyes tapasztalatai miatt 
indította, mert a Szent János 
Kórház nem felel meg a mini-
mumkövetelményeknek, és a la-
kosságszámot is figyelembe véve 
jelentős súlyponteltolódás tapasz-
talható a pesti kórházak, sürgős-
ségi központok javára. Mint ki-
emelte, kezdeményezését Varga 
Mihály nemzetgazdasági minisz-
ter és Fónagy János, a nemzeti 
fejlesztési tárca államtitkára is 
támogatta aláírásával.

Az aláírásokat Beneda Attila 
egészségpolitikáért felelős helyet-
tes államtitkár vette át, aki hiá-
nyosságként értékelte, hogy az 
egészségügyi fejlesztésekre fordí-

tott 500 milliárd forintos forrá-
sokból kimaradtak a legrosszabb 
állapotú közép-magyarországi 
intézmények. Beneda Attila sze-
rint a János kórházat mindenkép-
pen fel kell újítani. Ezt azzal in-

dokolta, hogy az intézményben a 
21. századi tudás mellett 19. szá-
zadi infrastruktúra található. Az 
új kórház helyszínére vonatkozó-
an a kormány minden lehetősé-
get megfontol – tette hozzá.

Az ívek átadásán Váczi János is 
részt vett a Hegyvidéki Önkor-
mányzat képviseletében. Az al-
polgármester szerint az aláírás-
gyűjtés megmutatta, hogy az em-
berek komoly problémának tart-
ják a János kórház állapotát. Mint 
mondta, az önkormányzat mini-
mális összegekkel tud hozzájárul-
ni a fejlesztésekhez, ám mára már 
olyan nagyságrendű pénzre van 
szükség, amekkorát egy kerület 
nem képes biztosítani.

z.

A régi és a leendő új bejárat

díszmenta

vadon is előfordul

halványlila virágai vannak

A János kórház főbejárata
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HIrDetéseK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Hegyvidéki Magazin: Feltárják Gül Baba Türbéjét – vendégünk: Papp Adrienn régész.
Minőségi Idő:  A Hegyvidéki Családépítő  Klub működése – vendégünk: Komáromi Mária klub-

vezető.
Kultúrpont: Összefoglaló a Kaszás Attila-díj átadásáról.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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           Ússzunk 
        együtt     Ússzunk 

  együtt
             a Hegyvidéki 

                   Úszóiskolában!

Helyszín: 1122 Budapest, Városmajor u. 29.
Információ: www.hegyvidekiuszoiskola.hu
Beiratkozás: beiratkozas@hegyvidekiuszoiskola.hu
Telefon: 06-70/490-3045

Beiratkozás:
E-mailben 
2015. 08. 24-től,
Személyesen 
2015. 08. 31-től.

Kezdés: 
2015. 09. 07.

Csoportos úszásoktatás és baba úszás: 
H-P 8-16-ig, Vasárnap 8-11-ig. 

Várjuk hétköznap 16:00-20:00 között 
a 4-14 év közötti gyermekeket, 
a 14 év feletti �atalokat, felnőtteket
a vízhez szoktató-, kezdő-, félhaladó- és haladó 
kis létszámú csoportjainkban.

Vár téged is a Városmajori uszoda!

Ha szeretnél játékosan megtanulni úszni, 

                              ha szeretnél egy vidám csapathoz tartozni, 

                                    
                  ha egyszerûen csak jól akarod magad érezni! 

ÚszÁs
Kezdés: szeptember 20-án!
Vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Al-
kotás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben az 
időpontban nem használhatják az uszodát!

AErobIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolaszünetekben nem!
Kezdés: a szeptember 14-i héten!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jó-
kai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–
20.30 tamási áron iskola (XII., Márton-
hegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

KíMÉlő tornA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolaszünetekben nem!
Kezdés: a szeptember 14-i héten!
Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.).
Kedd 17.30–18.30 zugligeti általános 
Iskola (XII., Zugligeti út 113.). 18.00–19.00 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).
szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 14.30–16.00 Németvölgyi álta-
lános Iskola (XII., Németvölgyi út 42–46.). 
16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

tErMÉszEtJÁró tÚrA
szeptember 5–6.: Gemenc, szekszárd. 
túravezető: Sütő-Nagy István. találkozó: 
9.30-kor a Gemenci Erdőgazdaság bejáratá-
nál. utazás: egyénileg. szállás: Alsónána, 
Galagonya-tábor (vacsorával). Program: 
túrák a gemenci erdőben és Szekszárd kör-
nyékén. érkezés: 18.00 és 19.00 között Bu-
dapestre. Költség: 4500 Ft + útiköltség.
szeptember 19.: Visegrádi-hegység. tú-
ravezető: dr. Arday Lajosné. találkozó: 7.45 
Batthyány-tér, HéV-végállomás, pénztár. In-

dulás: 7.58-kor Szentendrére, jegy Szent-
endréig, onnan autóbusz. útvonal: Hegyte-
tő–Pap-rét–urak asztala-oldal–Borjúfő–Vi-
segrádi-kapu–Nagyvillám–Visegrád. táv–
szint: 17 km, +250 m, –350 m. érkezés: 
18.00 körül Budapestre. Költség: 3500 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak.

nordIc WAlKIng
A vÁrosMAJorbAn

szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfe-
lelő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosít-
ják. További információk: Schwarz Mária, 
06-30-961-7731.

MozgÁs EgyEtEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kezdés: szeptember 8-án!
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok 
(XII., Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TFSE aerobik-szakosztályának 
vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

gErIncJógA
Kezdés: szeptember 11-én!
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogad-
nak, ezért minden esetben előzetes beje-
lentkezés szükséges Schmidt Andreánál: 
info@karmayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki polgárok számára ingyenesek. A részle-
tes programot megtalálják a www.
hegyvideksport.hu honlapon is. További in-
formációk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., 
XII., Városmajor utca 29. Lohn Angéla (sport-
szervező, programfelelős): lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135 és Szer-
dahelyi Ádám (sportszervező, programfele-
lős): szerdahelyi.adam@hegyvideksport.hu, 
06/70-490-3045.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Őszi 
programok városmajor – biztos pont már sportban is

A hitélet, a kultúra, a 
termelői piac után már 
sportban is biztos pont 
lehet mindenkinek a 
Városmajor. Egy végig-
sportolt nyár tapaszta-
latai az amatőr futótól.

Bevallom, eddig legin-
kább a közeli deliká-
teszboltban vásárolt fi-
nomságok elfogyasztá-
sa miatt jártam ide, de 
– talán pont az előbb 
említett édes percek 
okán – családom fi-
nom megjegyzéseinek 
hatására kénytelen vol-
tam sportolási lehető-
ségek után nézni a ke-
rületben. Mint újrakezdő futó, 
adta magát a park 585 méteres 
rekortánpályája. Főleg most, a 
meleg nyárban, hiszen végig ár-
nyékos, nem unalmas vonalveze-
tésű, ráadásul külön sáv áll ren-
delkezésre a futóknak és a sétá-
lóknak. Ezzel, valamint azzal, 
hogy megadott haladási irány 
van, ki is védték a sportolni vá-
gyók közötti lehetséges súrlódá-
sokat. És sportolókból van elég, 
akármikor érkeztem a pályára, 
futók mindig voltak. De nem 
csak futók.

Mivel eddig csak a templom 
mögötti asztalokig jutottam el, 
őszintén meglepődtem, mennyi-
vel többet kínál a park, mint 
pusztán egy futókört, és milyen 

sokan járnak ide. A pálya szinte 
körbeöleli azokat a fantasztiku-
san kinéző gépeket, akadálypá-
lyákat, melyeknek feléről azt sem 
tudtam, hogyan is kell használni. 
Ha még érez magában erőt az 
ember, a szabadtéri fitneszgépe-
ken nyújthat, erősíthet is akár. A 
gépek használatához segítséget 
kérhet a többi sporttárstól, vagy a 
tájékoztató táblákon is eligazítást 
kaphat. És ha nem hagyja valaki 
az értékmegőrzőben az okos-
telefonját, a táblákon QR kódok 
is segítenek, hogyan használjuk 
az eszközöket.

Voltam én is fiatal, de amit a 
parkourpályán műveltek, arra 
még gondolni sem mertem. Aki 
nem tudná, a parkour az a sport, 

amikor nekifutásból nagyjából 
mindenen átugranak, másznak, 
tetőkről tetőre ugrálnak. Nem 
tudtam, de igen komoly közössé-
ge lehet itthon is, legalábbis ami-
kor ott jártam, mindig volt egy-
két fiatal és kevésbé fiatal, akik 
hihetetlen dolgokat műveltek. 
Nem tudom, ki izzadt jobban a 
nagy kánikulában, ők, akik csi-
nálták, vagy én, aki néztem.

Bár nem új építésű, de a kosár-
pályán és a nemrég átadott te-
niszfalnál is folyamatosan van-
nak, pár hét után már ismerős 
arcok köszöntek vissza mindkét 
helyről. A falra már ráfért egy 
alapos festés; ugyan nem hiszem, 
hogy a szépkorú úriembert, aki, 
bármikor mentem, ott játszott, 

nagyon zavarták a vele 
írásban kommunikáló 
graffitisek, de tény, 
hogy az új dekoráció 
nagyon illik a „sportsa-
rok” hangulatához. És 
bár a kosárlabdához 
sosem volt affinitásom, 
futás közben hallgatva 
a játékot nem is biztos, 
hogy kell hozzá más, 
mint lelkesedés és jó 
társaság. Jó társaság 
pedig van a Városma-
jorban!

Pár hét után is nyil-
vánvaló, hogy a bő egy 
éve átadott Városmajor 
funkciói kibővültek. Jó 
érzés ide járni, futni, 
kondizni. A csomag-
megőrző és a toalett 
tiszta, a környezet ren-

dezett, és bár tömeg nincs, soha 
nem vagyunk egyedül. Aki nem 
elég kitartó, vagy elunja a futás 
monotonitását, könnyen megtör-
heti a fitneszsarokkal, egy kis 
„felnőtt mászókázással” vagy ba-
rátok közti kosarazással.

Itt a szeptember, a fürdőruha-
szezont felváltják az ősz gyönyörű 
színei, a kánikulát a tökéletes fu-
tóidő. Nemcsak emiatt érdemes 
tiszteletünket tenni a rekortánon, 
de akkor is, ha egyszerűen csak 
egészségesek akarunk maradni, 
és nem szeretnénk messze menni. 
Ezért sem értem azokat, akik újra 
meg újra megrongálják a futókö-
rön elhelyezett információs táb-
lákat…

L. A.

A futókörön sosem vagyunk egyedül
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